

“वित्तीय सफलताको लागि साथी”

# विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लि.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्था, प्रादेशिक स्तर (बागमती प्रदेश)



**नवौ**  
**वार्षिक प्रतिवेदन**  
**२०७९/८०**



[www.weannepal.com](http://www.weannepal.com)

## सञ्चालक समिति



डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ

अध्यक्ष



श्री कुमार राज जोशी

सञ्चालक



श्री सुकुमार डंगोल

सञ्चालक



श्री रमादेवी श्रेष्ठ

सञ्चालक



श्री राजु के.सी.

सञ्चालक



श्री एन्जीला न्यौपाने

सञ्चालक



श्री पवन राज मास्कर

स्वतन्त्र सञ्चालक



श्री सुमन श्रेष्ठ

कर्मपनी सचिव



विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय: बनेपा-१३, काभ्रेपलाचोक

Wean Nepal Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (बागमती प्रदेशस्तरीय कार्यक्षेत्र भएको)

### विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पृष्ठ
१.	नवौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सुचना	१
२.	प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे	२
३.	संस्थाको बारेमा संक्षिप्त भलक	३
४.	सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	४-६
५.	कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम अतिरिक्त विवरणहरू	७-९
६.	स्वत्रन्त्र लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन	१०-१२
७.	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वासलात	१३
८.	नाफा नोक्सान हिसाव	१४
९.	नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाव	१५
१०.	इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	१६
११.	नगद प्रवाह विवरण	१७
१२.	लेखासँग सम्बद्ध अनुसूचीहरू	१८-३८
१३.	प्रमुख लेखा नीतिहरू	३९-४०
१४.	लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू	४१-४४
१५.	लेखापरीक्षण अधि र पछिको तुलनात्मक वित्तीय विवरण	४५-४६
१६.	वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन सहित सहमति पत्र	४७
१७.	नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्रको प्रतिक्रिया	४८
१८.	टिप्पणी पाना	४९-५०



विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड



## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा १३, काभ्रेपलाञ्चोक

### नवौ वार्षिक साधारण सभा बस्ने सम्बन्धी सूचना

(प्रथम पटक सुचना प्रकाशन मिति : २०८०/१०/२५)

मिति २०८०/१०/२४ मा बसेको सञ्चालक समितिको ०९/०८०/८१ औ बैठकको निर्णयानुसार यस विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्थाको नवौ वार्षिक साधारण सभा निम्नलिखित मिति, स्थान र समयमा देहायका प्रस्तावहरू उपर छलफल गरी निर्णय गर्नका लागि बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारी एवं उपस्थितिको लागि कम्पनी ऐन, २०६३ संशोधन समेतको दफा ६७ (२) अनुसार यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

#### सभा हुने मिति, समय र स्थान :

सभा हुने मिति : २०८० साल फाल्गुण महिना २९, गते मंगलबार (तदनुसार १२, मार्च २०२४)

स्थान : होटल उग्रचण्डी, बनेपा-०७, काभ्रेपलाञ्चोक

समय : दिउँसो ०२:०० बजे

#### छलफलका लागि प्रस्ताव गरिएका विषयहरू

##### (क) सामान्य प्रस्तावहरू :

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले प्रस्तुत गर्नु हुने आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक प्रतिवेदन माथि छलफल गरी पारित गर्ने।
२. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथा सोको आधारमा तयार पारिएको वित्तीय विवरणहरू (वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण सहितको लेखा विवरणहरू, निर्देशन अनुसारका अन्य अनुसुचीहरू छलफल माथि गरी पारित गर्ने)।
३. लेखापरीक्षण समितिले सिफारिश गरे बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को कारोबारको लेखापरीक्षण गर्नको लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति तथा निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने।

##### (ख) विशेष प्रस्ताव

१. संस्थाले एक वा एक भन्दा बढी उपयुक्त लघुवित संस्थाहरू गाभ्ने/गाभिने तथा प्राप्ति/समाहित हुने प्रयोजनका लागि उपयुक्त लघुवित संस्थाहरू पहिचान गर्ने, समझदारीपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने, सोको आधारमा सैद्धान्तीक स्वीकृतीका लागि नेपाल राष्ट्र बैंक समक्ष निवेदन दिने, सम्पत्ती तथा दायित्वको मुल्यांकन गर्न परामर्शदाता, मुल्यांकनकर्ता, लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने गाभ्ने/गाभिने (Merger) तथा प्राप्ति/समाहित (Acquisition) सँग सम्बन्धित आवश्यक सम्पूर्ण कार्यहरू गर्नका लागि सञ्चालक समितिलाई अखिल्यारी दिने प्रस्ताव गर्ने।

##### (ग) विविध

सञ्चालक समितिको आज्ञाले,  
कम्पनी सचिव

### नवौ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

१. नवौ वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनका लागि यस वित्तीय संस्थाको मिति २०८० फाल्गुन ४ गते १ दिन शेयर दाखिल खारेज दर्ता बन्द रहनेछ। साथै, नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा मिति २०८०/११/०३ गते सम्म कारोबार भई प्रचलित कानुन बमोजिम वित्तीय संस्थाको शेयर रजिस्ट्रार एनएमबी क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंमा प्राप्त विवरणको आधारमा कायम शेयरधनीहरूले मात्र साधारण सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्न योग्य हुनेछन्।
२. साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो परिचय खुले अधिकारिक परिचय पत्र वा सोको प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउन अनुरोध छ।
३. साधारण सभामा भाग लिन नसक्ने र प्रतिनिधि नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले तोकीएको ढाँचामा रीतपुर्वक प्रोक्सी फाराम भरी सभा हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय साँगा, काभ्रेपलाञ्चोकमा दर्ता गराउनुपर्नेछ। यसरी नियुक्ती गरिएको प्रतिनिधि यस कम्पनीको शेयरधनी हुनुपर्नेछ।
४. नाबालक शेयरधनीहरूको तर्फबाट यस कम्पनीको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि तोक्न पाउनेछन्।
५. शेयरधनी महानुभावहरूले उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका मध्यान्त १२.०० बजे नै खुल्ला गरिने छ।
६. शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि कम्पनीको संक्षिप्त वार्षिक आर्थिक विवरण यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट [www.weannepal.com](http://www.weannepal.com) साथै राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकाहरूमा समेत प्रकाशित गरिने छ, कुनै कारणवश उक्त पुस्तिका प्राप्त नभएमा संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, साँगा, काभ्रेपलाञ्चोक र एनएमबी क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंमा सम्पर्क गर्नु हुन अनुरोध छ।
७. शेयरधनी महानुभावहरूले व्यक्त गर्नुभएका मन्तव्य तथा प्रश्नहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिका तर्फबाट अध्यक्ष आफैले वा निजबाट आदेश पाएका व्यक्तिबाट सामुहिक रूपले उत्तर दिइनेछ।
८. छलफलका विषय सूची मध्ये विविध शीर्षक अन्तर्गत छलफल गर्न इच्छुक शेयरधनीले सभा हुनुभन्दा ७ (सात) दिन अगावै छलफलको विषय कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनुपर्नेछ। सो विषय छलफलमा समावेश गरिए पनि निर्णयको रूपमा रहने छैन।
९. शेयरधनी महानुभावहरू सभा स्थलमा आउँदा छाता, झोला वा अन्य कुनै बस्तु नलिई आउनुहुन अनुरोध गरिन्छ। सभा अवधिभर सभा स्थलमा रहेको सुरक्षाकर्मीले आवश्यक देखेमा सुरक्षा जाँच गर्न सक्ने भएको हुँदा निजहरूलाई सहयोग गरिदिनुहुन अनुरोध गरिन्छ।
१०. अन्य थप जानकारीका लागि कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालयमा फोन नं: ०११-६६५६२६ वा संस्थाको ईमेल ठेगाना: [nepalseva@gmail.com](mailto:nepalseva@gmail.com) मार्फत कम्पनी सचिवलाई सम्पर्क गर्नु हुन अनुरोध छ।



विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लि.  
केन्द्रीय कार्यालय: बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

### प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी फाराम)

श्री सञ्चालक समिति  
विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लि.  
बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोक ।

### **विषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।**

महाशय,

..... जिल्ला ..... म.न.पा./उप-म.न.पा./न.पा./गा.पा. वडा नं ..... बस्ने म/हामी .....  
ले त्यस कम्पनीको शेयरवालाको हैसियतले २०८० साल फाल्गुण महिना २९ गते मंगलबारका दिन हुने नवौं वार्षिक साधारण  
सभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा माग लिन तथा मतदान गर्नका लागि  
..... जिल्ला ..... म.न.पा./उप-म.न.पा./न.पा./गा.पा. वडा नं ..... बस्ने त्यस कम्पनीका शेयरवाला श्री .....  
शेयरधनी नं ..... लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छौ ।

### **प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको**

हस्ताक्षरको नमुना :

शेयरधनी प्रमाणपत्र नं.  
हितग्राही (डिम्याट) खाता नं  
शेयरधनी क्रमसंख्या नं.  
मिति :

### निवेदक

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

हितग्राही (डिम्याट) खाता नं

शेयरधनी क्रमसंख्या नं.

कित्ता नं ..... देखि ..... सम्म

मिति :

द्रष्टव्य : यो प्रोक्सी फाराम सभा शुरु हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय, बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोकमा पेश  
गरी सक्नु पर्नेछ ।

विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लि.  
केन्द्रीय कार्यालय: बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

### प्रवेश पत्र

शेयरधनीको नाम श्री ..... शेयर प्रमाण पत्र नं .....

शेयरधनी परिचय नं ..... हितग्राही (डिम्याट) खाता नं ..... कुल शेयर संख्या .....

शेयरधनीको दस्तखत .....

(संस्थाको नवौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थितिको लागि जारी गरिएको प्रवेश पत्र)

द्रष्टव्य :

१. शेयरधनी आफैले खाली कोष्ठहरू भर्नुहोला ।

२. सभामा भाग लिन आउँदा यो प्रवेश पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ ।

कम्पनी सचिव



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**

**संक्षिप्त भलक**

कम्पनी स्थापना मिति : २०७०/०८/१६

कारोबार शुरू मिति : २०७१/०८/०८

**केन्द्रीय कार्यालय**

विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, कान्त्रेपलाञ्चोक

फोन नं ०११-६६५६२६

Email: nepalseva@gmail.com

Website: www.weannepal.com

भौगोलिक कार्यालय - बागमती प्रदेश।

शाखा कार्यालयको संख्या - २१

संस्थाले प्रदान गर्ने सेवाहरु :

लघु कर्जा : सामुहिक जमानीमा अधिकतम रु ५ लाखसम्म र धितो जमानीमा अधिकतम रु. १० लाखसम्म।

लघु बचत : ग्राहक सदस्यहरूबाट मात्र।

लघु बीमा : जीवन बीमा कम्पनीसँगको सहकार्यमा संस्थाका त्रुटीहरूको म्यादी बीमाको व्यवस्था रहेको।

विप्रेषण सेवा : विभिन्न बैंक तथा विप्रेषण कम्पनीहरूसँगको साझेदारीमा स्वदेश तथा विदेशबाट रकमान्तर गर्ने।

**संस्थाको पुँजी सम्बन्धी विवरण :**

अधिकृत पुँजी : रु. १५,००,००,०००।-

जारी पुँजी : रु. ७,९२,९९,३००।-

चुक्ता पुँजी : रु. ७,९२,९९,३००।-

विगत तीन आ.व. को तुलनात्मक कार्य प्रगतिको भलक

क्र.सं.	विवरण	इकाई	आ.व.			फरक प्रतिशत
			२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	
१.	कुल ग्राहक संख्या	संख्या	११,२५२	१२,८८६	१२,७९८	१४.५२ -०.६८
२.	कुल केन्द्र संख्या	संख्या	९१४	१,०८३	१,०९६	१८.४९ १.२०
३.	कुल कर्जा वितरण	रु. लाखमा	२७,३८९	३६,९५६	४२,८८२	३४.९३ १६.०४
४.	कुल कर्जा असुली	रु. लाखमा	१९,९५३	२८,३२४	३५,३५६	४१.९५ २४.८३
५.	लगानीमा रहिरहेको कर्जा	रु. लाखमा	७,४३६	८,६३१	७,५२६	१६.०६ -१२.८०
६.	सदस्य बचत (निक्षेप)	रु. लाखमा	१,२९०	१,७१८	१,७६८	३३.१८ २.९९
७.	नाफा नोक्सान	रु. लाखमा	१२८.९३	५.७८	-३५.१८	-९५.५१ -७०.६५

\*सम्पुर्ण कारोबार समावेश पछिको खूद मुनाफा



**विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको  
नवौं वार्षिक साधारण सभामा अध्यक्षज्यूद्धारा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन**

**आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,**

“वित्तीय सफलताको लागि साथि” मूल नारा सहित स्थापना भएको तथा शुरूदेखि नै हामीलाई असीम विश्वास, सदभाव र आत्मीयतापुर्वक सहयोग गर्नु हुने शेयरधनी महानुभावहरूलाई विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको यस नवौं वार्षिक साधारण सभामा मेरो व्यक्तिगत र सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु । यस विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्थाले २०७० साल मंसिर १६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको लघुवित्त वित्तीय संस्थाको रूपमा इजाजतपत्रप्राप्त गरी २०७१ साल मंसिर ०८ गते देखि वित्तीय कारोबार शुरू गरेको यहाँहरूलाई विदितै छ । यसै सन्दर्भमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा हामीले सम्पन्न गरेका विभिन्न गतिविधि र उपलब्धिहरूलाई समावेश गरी वार्षिक प्रतिवेदन यहाँहरू समक्ष पेश गर्न पाउँदा खुशी महशुस गरेका छौं । अब म कम्पनी ऐन, २०६३ मा उल्लिखित व्यवस्था बमोजिम तयार गरिएको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सञ्चालक समितिको यो प्रतिवेदन यस वार्षिक साधारण सभामा यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

**विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :**

यस वित्तीय संस्थाले आर्थिक रूपमा विपन्न महिला तथा पुरुषहरूको घरदैलोमा पुगेर लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत गरिबी, बेरोजगारी, तथा लक्षित वर्गको आर्थिक अवस्थामा सुधार गर्न अनवरत प्रयास गरिरहेको छ । विद्यमान परिस्थिती, अराजक गतिविधिको कारणले मुलुकको लघुवित्त लगायत समग्र बैंकिङ व्यवसायमा परेको प्रभाव, आर्थिक मन्दीको असरको कारणले गर्दा सर्वसाधारणको आयस्रोतमा व्यापक झास आएको देखिन्छ । अर्कोतिर वित्तीय बजारमा तरलताको अभावको कारणले व्याजदरमा वृद्धि भई सञ्चालन लागतमा वृद्धि हुनु, लघुवित्त संस्था विरुद्धको संघर्ष समितिको आन्दोलन र आम मानिसहरूमा कर्जा छुट हुने मानसिकताको कारणले कर्जाको किस्ता तथा व्याज असुलीमा नकारात्मक प्रभाव परेको कारणले व्याज खर्चको तुलनामा व्याज आम्दानीमा निकै संकुचन आएको कारणले मुनाफामा अपेक्षित परिणाम हासिल गर्न सकिएको छैन । विगत दुई आर्थिक वर्षका प्रमुख परिसुचकहरूको देहाय बमोजिमको तुलनात्मक विवरण अध्ययन गर्दा, वित्तीय संस्थाको आर्थिक कारोबार विद्यमान परिस्थितीलाई समेत मध्येनजर गर्दा सन्तोषजनक रहेको देखिएता पनि आगामि दिनमा अभ जगताका साथ उपयुक्त रणनीति अपनाएर कार्य गर्नु पर्ने देखिएको छ ।

रु. हजारमा

विवरण	गत आ.व. ०७८/७९	समिक्षा आ.व. ०७९/८०	वृद्धि/(कमी)	वृद्धि/कमी प्रतिशत
शेयर पूँजी	७९,२११	७९,२११	-	-
जगेडा तथा कोषहरू	६,६८७	४,०३१	(२,६५६)	-३९.७२
तिर्न बाकी कर्जा सापट	६४८,१५६	५४१,३२१	(१०६,८३५)	-१६.४८
निक्षेप दायित्व	१७१,८११	१७६,८४१	५०३०	२.३९
अन्य दायित्व तथा कोषहरू	३३,४६८	२८,८७५	(४,५९३)	१३.७२
खुद मुनाफा (रु)	५७८	(३,५१८)	(४०९६)	७०८.६५
वासलातको आकार	९३९,३३३	८३०,२७९	(१०९०४)	११.६१
ग्राहक सदस्य	१२,८८६	१२,८९८	८	-०.६८
पूँजीकोष अनुपात (प्रतिशत)	८.०८	८.१०	०.०२	०.२४

समीक्षा अवधिमा संस्थाको नाफा नोक्सान Break Even Point मा भएतापनि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम सदस्यहरूबाट कर्जा लगानी गर्दा संकलित सेवा शुल्क बापतको रकम रु. ३२ लाख ६४ हजार फिर्ता गर्ने परेको कारणले गर्दा यस आर्थिक वर्षमा रु. ३५ लाख १४ हजार नोक्सान व्यहोर्नु परेकोले गर्दा समीक्षा अवधिमा संस्थाको सञ्चित नोक्सान रु. १ करोड ९६ लाख भएको व्यहोरा समेत अनुरोध गर्न चाहान्छु ।

**राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई परेको असर :**

विश्वव्यापी आर्थिक मन्दीको प्रभाव स्वरूप गत वर्ष विश्व आर्थिक गतिविधिमा आएको सुस्तताले देखिएको नकारात्मक प्रभाव हालसम्म कायम छ । आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सुरुमा देशको व्यवसायिक वातावरण सुधारोन्मुख रहे तापनि व्यापार व्यवसायको क्षेत्रमा उल्लेख्य प्रगति हुन सकेन । सरकारी खर्च न्यून भएको तथा आर्थिक गतिविधि समेत सन्तोषजनक नभएको साथै, लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बीच विगतदेखि नै देखिदै आएको अस्वस्थ कर्जा लगानीको प्रतिस्पर्धावाट एकै ग्राहक सदस्यलाई आवश्यकता भन्दा वढी कर्जा लगानी भएर असुलीमा समस्या आई संस्थाले लक्षित प्रतिफल हासिल गर्न सकेको छैन । जसको फलस्वरूप खराब कर्जा वृद्धि र आम्दानीमा गिरावट भई संस्थाको वित्तीय अवस्थामासुधार गर्न कठिनाई उत्पन्न भएको छ ।

**प्रतिवेदन तयार भएको मिति (२०८० पौष मसान्त) सम्मको चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा चालु पर्ने कदमको बारेमा सञ्चालक समितिको धारणा :** चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पहिलो ६ महिनाको अन्तसम्म संस्थाको उपलब्धि गत वर्षको सोही अवधिको तुलनामा निम्नानुसार भएको व्यहोरा अनुरोध गरिन्छ ।



विवरण	इकाइ	२०७५ पौष्टि	२०८० पौष्टि	फरक (%)
कुल सदस्य संख्या	संख्या	१२,९७८	१२६९९	-२.२१
कल कृष्णी संख्या	संख्या	६,७५०	५५४८	-१७.८१
कूल कर्जा वितरण	रु. हजार	३,९४८,३९२	४५९५४४७	१६.३९
कूल कर्जा असुली	रु. हजार	३,१४७,२३३	३८२३६५२	२१.४९
लगानीमा रहीरहेको कर्जा	रु. हजार	८०१,१५८	७७७९४	-३.६७
कूल बचत रकम	रु. हजार	१६९,२०६	१६६०३२	-१.८८
ब्याज आम्दानी	रु. हजार	५६,७३७	४४५८१	-२१.४३
अन्य आम्दानी	रु. हजार	४,१८०	४८७९	१६.७२
ब्याज खर्च	रु. हजार	४८,०६९	४०९८२	-१६.४१
सञ्चालन खर्च	रु. हजार	६,२०४	७९४९	२८.१३
कर्मचारी खर्च	रु. हजार	१३,१५३	१२०५७	-८.३३
सञ्चालन नाफा/नोक्सान	रु. हजार	(४६,६६७)	(१३२,९९३)	१८.८८

समीक्षा अवधिमा समग्र आर्थिक अवस्थामा तुलनात्मक रूपमा न्हास आएको छ। नियामकीय निकायको नीतिगत व्यवस्था तथा लघुवित्त संस्था संघर्ष समितिको कारणले व्यवसाय विस्तारमा रूकावट आउन थालेको छ। व्याजदरमा भएको बृद्धिको कारणले ब्याज आम्दानीको तुलनामा ब्याज खर्चमा व्यापक बृद्धि भएको छ। गत वर्षको यही अवधिमा रु. ८० करोड ११ लाख उठाउन बाँकी कर्जा रहेकोमा समीक्षा अवधिमा उक्त रकममा ३.६७ प्रतिशतले न्हास आई रु. ७७ करोड १७ लाख पुग्न गएको छ। सहकारी संस्थाहरू भारने प्रवृत्तिको कारणले लघुवित्तको कारोबार समेत प्रभावित हुन गएको छ भने बचत रकम भिक्ने क्रम एवं प्रवृत्तिमा बृद्धि भएको छ जसअनुरूप संस्थाको ग्राहकहरूबाट संकलन हुने बचतमा सीमान्त रूपमा १.८८ प्रतिशतले न्हास आएको छ।

#### सञ्चालक समितिको विवरण :

हाल सञ्चालक समितिमा व्यक्तिगत संस्थापकका तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने गरी म डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ अध्यक्षको जिम्मेवारीमा रहेको छु। सञ्चालक समिति सदस्यमा श्री कुमार राज जोशी, श्री सुकुमान डांगोल, श्री रमादेवी श्रेष्ठ सर्वसाधारण शेयरधनीको तर्फबाट श्री एन्जिला न्यौपाने, श्री राजु के.सी र सञ्चालक (स्वतन्त्र) को रूपमा श्री पवन राज मास्केले समितिमा प्रतिनिधित्व गरिरहनु भएको छ। समीक्षा आर्थिक वर्षमा सञ्चालक समितिको बैठक १३ पटक बसेको छ।

#### प्रमुख कार्यकारी अधिकृत :

आ.व. २०७९/०८० को शुरुवात देखि नै प्रमुख कार्यकारी अधिकृतमा कार्यरत श्री बसन्त बहादुर शाक्य हुनुहुन्थ्यो। निजको मिति २०८०/०५/०१ गते देखि लागु हुने गरि राजिनामा स्वीकृत भएपश्चात मिति २०८०/०८/०५ गते देखि लागु हुने गरी ४ वर्षका लागि श्री जीवन खनाललाई प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा नियुक्त गरिएको छ।

#### आ.व २०७५/०८० मा वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य विषयहरू :

आ.व. २०७९/८० मा यस वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य विषयहरू निम्न अनुसार रहेका छन्।

- देशको चौतर्फि क्षेत्रको व्यापार व्यवसायमा आएको सुस्ताले वित्तीय संस्थाको कारोबार बृद्धिमा पनि असर परेको छ।
- सहकारी संघ संस्था, बाणिज्य बैंक तथा अन्य लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको कार्यक्रम सबै स्थानीय स्तरसम्म विस्तार भएकाले व्यवसाय विस्तारमा कडा तथा अस्वस्थ्य प्रतिस्पर्धा बढेका कार्यक्रममा कमी कमजोरी बढ्न गएर त्यसको नकारात्मक असर यस संस्थाको कार्यक्रममा परेको छ।
- सदस्य दोहोरोपनाका कारण ग्राहकबाट भझरेको बहुवैकिङ्ग कारोबारबाट कर्जा लगानीमा जोखिमहरू बढेको छ।
- कर्जा अनुशासनमा आएको हासले एउटै ग्राहक सदस्यले अन्य धेरै जनाको कर्जा चलाइदिएको कारणबाट कर्जा असुली तथा सदस्यको व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धिमा समस्या उत्पन्न भएको छ।
- राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय स्तरमा अर्थतन्त्रमा देखिने अर्थिक, मौद्रिक लगायतका नीतिगत परिवर्तनले हुने जोखिमहरू विद्यमान रहेका छन्।
- पुराना अनुभवी र दक्ष कर्मचारीहरू संस्था छोडेका जाँदा लघुवित्त कार्यक्रम विस्तारमा असर परेको।
- सरोकारवालाहरू खास गरेर ग्राहक सदस्यहरूको अर्थिक अनुशासनमा कमी आएकाले पनि कार्यक्रममा थप असर परेको छ।
- केही ग्राहक सदस्य तथा कर्मचारीहरूको गैरजिम्मेबार कार्यले समेत दैनिक कार्यमा असर परेको छ।
- लघुवित्त सम्बन्धी भ्रामक प्रचार, संघर्ष समिति एवं लघुवित्तको साँवा एवं ब्याज मिनाहा हुने जस्ता भ्रामक सन्देशले असर पारेको छ।

#### लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :

समीक्षा अवधिमा यस संस्थाको लेखापरीक्षण श्री नरहरि अर्याल एप्ड एशोसिएट्स, चार्टड एकाउन्टेन्ट्सले गर्नु भएको छ। कार्य सञ्चालनमा आइपर्ने सामान्य कैफियतहरू बाहेक अन्य नकारात्मक कुरा उल्लेख गरेको पाईएको छैन। लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कार्य सञ्चालनका क्रममा हुने सामान्य कैफियत बाहेक संस्थालाई असर गर्ने र दिइएका सुभावहरू कार्यान्वयन भझरेको छैन। लेखापरीक्षणको प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सामान्य कैफियतको सुधार गर्ने र दिइएका सुभावहरू कार्यान्वयन भझरेको छैन। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन वर्मोजिम आ.व. २०७९/८० को वित्तीय विवरण सोही मापदण्ड अनुसार तयार गरिएको छ।



### आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली यस वित्तीय संस्थाले संचालन गर्ने लघुवित्त कार्यक्रममा रहेका जोखिमहरूको व्यवस्थापन र नियन्त्रणको लागि चाहिने कार्यविधिहरू र नीति नियमहरू तयार गरी कार्यान्वयन ल्याईएको छ । लघुवित्तको उद्देश्य परिपूर्ति गर्न र संचालन तथा वित्तीय जोखिमहरू बहन गर्नुपर्ने आवश्यकतालाई मनन गर्दै जोखिमका दुष्प्रभावहरूलाई न्यूनिकरण गर्नेतर्फ हामी सञ्चालक समिति लगायत समग्र वित्तीय संस्था व्यवस्थापन सदैव अग्रसर रहेको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन अनुगमन इकाइलाई प्रकावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न अनुगमन अधिकृतको व्यवस्था गरिएको छ । हरेक त्रयमासमा शाखाहरूको वित्तीय अवस्थाको जानकारी प्राप्त गर्ने हेतुले बाह्य स्रोतबाट आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने नीति लिइएको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुव्यवस्थित तुल्याउन कर्जा निर्देशिका, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, समुह पूर्व प्रवेश तालिम निर्देशिका, ग्राहक संरक्षण निर्देशिका लगायतका विभिन्न निर्देशिकाहरू लागु गरिएको छ । साथै, यस प्रयोजनको लागि सञ्चालक समितिका सदस्यको संयोजकत्तमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त र दुरुस्त बनाउन सक्रिय तुल्याइएको छ । साथै, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ सुदृढ तुल्याउन नेपाल राष्ट्र बैंकबाट निर्देश भए बमोजिमका विभिन्न कार्यविधिहरू समेत निर्माण गरी कार्य सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

### कर्मचारी तालिम, वृत्ति विकास तथा सुरक्षा :

कर्मचारीहरू वित्तीय संस्थाको महत्वपूर्ण संशाधन हो । यस वित्तीय संस्थामा २०८० असार मसान्तसम्ममा विभिन्न तहमा गरी ६२ जना कर्मचारीहरू सेवारत रहेका छन् । संस्थाको सफलता कर्मचारीको कार्यदक्षतामा निर्भर रहने हुँदा कर्मचारीहरूको भर्ना, सरुवा बढुवा, वृत्ति विकास तथा कार्यसम्पादनमा आधारित उत्प्रेरणा, प्रोत्साहन एवं कारवाही गर्न उपयुक्त नीति प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गरिएको छ । समीक्षा वर्षमा अनलाईन तालिम लगायत सम्पूर्ण शाखा प्रबन्धकहरू र फिल्ड सहायक कर्मचारीहरूको लागि छुट्टाछुट्टै तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । साथै समयसापेक्ष रूपमा केही कर्मचारीलाई बाह्य तालिममा समेत सहभागी गराई दक्षता अभिवृद्धिमा जोड दिइएको छ ।

### संस्थागत सुशासन :

यस वित्तीय संस्थाले प्रचलित ऐन, कानून तथा नीति नियम र नियमनकारी निकायहरूबाट प्राप्त निर्देशन बमोजिम आफ्नो व्यवसाय संचालन गर्दै आएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु । यसको साथै यस वित्तीय संस्थाका शेयरधनी प्रति सञ्चालक समिति पूर्ण रूपमा जबाफदेही र उत्तरदायी रहने छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति नियम अनुसार संस्था सञ्चालनमा रहि आन्तरिक प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न त्रैमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई लेखापरीक्षकले दिएको सुभाव बमोजिम कार्यान्वयन गर्दै कार्य गरिरहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिले संस्थागत सुशासन कायम राख्न विभिन्न उपसमितिहरू गठन गरि कार्य सञ्चालन गर्दै आएको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षक, बाह्य लेखापरीक्षक तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा हुने निरिक्षणवाट प्राप्त सुभावहरूको पूर्ण पालना गर्दै संस्थागत सुशासनलाई सुदृढ बनाउन सञ्चालक समिति कटिवद्ध रहेअनुसार कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशनहरू तर्जुमा गरि लागु गरिने छ ।

### ग्राहक संरक्षण कार्यक्रम :

यस संस्थामा आवद्ध ग्राहकहरूलाई विभिन्न सेवा सुविधा प्रदान गर्ने उद्देश्य सहित ग्राहक संरक्षण कोष कार्यविधि तयार गरी लागु गरिएको छ । जस अन्तर्गत समीक्षा वर्षमा यस संस्थामा आवद्ध ४२ जना सुत्क्रेरी सदस्यलाई भत्ता वापत रु. १,२६,०००/- वितरण गरिएको छ । यस्तै गरी संस्थामा आवद्ध सदस्य वा सदस्यको श्रीमान्को मृत्यु भएकाहरूलाई राहत वापत १७ जनालाई रु. ८५,०००/- गरी जम्मा रु. २११,०००- वितरण गरिएको छ ।

### संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व :

समीक्षा अवधिमा यस शिर्षकमा रु. २७,६९०/- खर्च भएको छ, भने आगामी दिनमा समेत यस संस्थाका ग्राहकहरूलाई वित्तीय साक्षरता एवं विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै लगिने छ । साथै प्रभावकारी रूपमा सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गर्नका लागि यस सम्बन्धि विभाग समेत गठन गरिएको छ ।

### आभार प्रकट :

यस अवसरमा म यस संस्थाको स्थापनाकाल देखि संस्थालाई सहयोग पुऱ्याउदै आउनुभएका शेयरधनी महानुभावहरू, ग्राहकवर्ग, लेखापरीक्षक, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यलय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज, सिडिएस.एण्ड विलिएरिङ्ग लिमिटेड, कर कार्यालय लगायत सम्पूर्णमा कृतज्ञता प्रकट गर्दछु । त्यसैगरी संस्थाका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको कर्तव्यनिष्ठता, लगानशिलता एवम् कठीन परिश्रमको सराहना गर्दछु ।

### धन्यवाद ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट

डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ

अध्यक्ष

मिति : २०८०/११/२९



**क. विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :**

आर्थिक वर्ष ०७९/८० को संक्षिप्त आर्थिक विवरण अगाडि नै प्रस्तुत गरिसकिएको छ।

**ख. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोबारलाई कुनै असर परेको भए सो असर**

अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिले हाम्रो संस्थाको कारोबारमा उल्लेखनीय असर नगरे तापनि विश्व आर्थिक मन्दीका कारण उत्पन्न परिस्थितिले समग्र राष्ट्रिय अवस्था अभै सकारात्मक तथा सहज हुन सकेको छैन। जसका कारण कार्यक्रम विस्तार तथा संचालनमा नै व्यवधानहरू उत्पन्न भएका छन्। व्यापार व्यवसायमा आएको मन्दी, सदस्यहरूको पलायन र लघुवित वित्तीय संस्थाहरू बिचमा वढिरहेको तिब्र प्रतिस्पर्धा, आदी कारणले जोखिमको स्तरलाई बढाएको छ। यस्तो अवस्थामा संस्थाको ग्राहक संख्या वृद्धि गर्न तथा कर्जाको गुणस्तर कायम राख्दै व्यवसाय वृद्धि गर्दै जान चुनैतिपुर्ण हुने देखिन्छ।

**ग. प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको अवधारणा :**

संस्थाको आ. व. २०७९/८० को संक्षिप्त वार्षिक कार्यक्रम तथा भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको अवधारणा अगाडि नै प्रस्तुत गरिसकिएको छ।

**घ. संस्थाको औद्योगिक वा व्यावसायिक सम्बन्ध :**

यस संस्थाले सबै वित्तीय संस्थाहरूसँग व्यवसायिक रूपमा आफ्नो सम्बन्ध विस्तार गर्दै लगेको छ। त्यसैगरि संस्थागत सुशासन, व्यवस्थापन तथा कर्मचारी विच सुमधुर सम्बन्ध कायम राख्न प्रतिबद्ध रहेको छ। यस कार्यलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता दिने योजना रहेको छ।

**ड. सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :**

सञ्चालक सिमितिमा आ.ब. २०७९/८० मा कुनैपनि हेरफेर भएको छैन। संस्थाको वर्तमान सञ्चालकहरूमा निम्नानुसारका व्यक्तिहरू कायम रहनुभएको छ।

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	प्रतिनिधित्व
१.	डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ	अध्यक्ष	संस्थापक
२.	श्री कुमार राज जोशी	सञ्चालक	संस्थापक
३.	श्री सुकुमान डंगोल	सञ्चालक	संस्थापक
४.	श्री रमा देवी श्रेष्ठ	सञ्चालक	संस्थापक
५.	श्री एन्जिला न्यौपाने	सञ्चालक	सर्वसाधारण
६.	श्री राजु मास्के	सञ्चालक	सर्वसाधारण
७.	श्री पवन राज मास्के	सञ्चालक	स्वतन्त्र

**च. कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरू :**

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको आर्थिक मन्दीको प्रभाव तथा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू विरुद्ध भैरहेका विभिन्न आन्दोलनले गर्दा समग्र अर्थतन्त्रमा पारेको असर पूर्णरूपले संस्थाको अनुकूलमा भइ नसकेको अवस्था छ। जसका कारण उत्पन्न भएको जटिल वित्तीय अस्थिरताका कारण भविष्यमा आर्थिक, मौद्रिक तथा वित्तीय नीति र वित्तीय प्रणाली तथा अर्थव्यवस्थामा प्रभाव पर्ने हुनसक्छ। नेपाल राष्ट्र बैंक लगायतका नियमक निकायले गर्ने नियमन, निर्देशनको परिवर्तबाट सिर्जना हुन सक्ने जोखिमप्रति पनि सजग रहनु परेको छ। बढ्दै गएको कर्जा जोखिमले जोखिम खर्च बढ्दै गैरहेको छ। बजारमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धाले थप जोखिमहरू बढाएको छ। साथै, लघुवित को ऋण मिनाहा हुन्छ भन्ने हल्ला तथा अनर्गल प्रचार गर्ने व्यक्ति तथा समुहको विरुद्ध सरकारले कुनै कारबाही नगर्दा साँच्चिकै ऋण तथा व्याज मिनाहा हुन्छ कि भन्ने भ्रमले ऋणीले कर्जाको साँवा तथा व्याज भुक्तानी नगर्ने प्रबृतिको वृद्धि भैरहेको छ।

**छ. लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :**

लेखापरीक्षकले उल्लेख गरेका सामान्य कैफियतहरू यथाशिष्ट सुधार गर्ने व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिइसकेको छ। यस प्रतिवेदनमा कुनै नकारात्मक टिप्पणी रहेका छैनन् र लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर सञ्चालक समितिको कुनै टिप्पणी रहेको छैन।

**ज. लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिश गरिएको रकम :**

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा कुनै पनि लाभांश प्रस्ताव नगरिएको।

**झ. शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर जफत गरेको छैन :**

संस्थाले हालसम्म कुनै शेयर जफत गरेको छैन।

**ञ. कम्पनी तथा यसको सहायक कम्पनीले विगत आर्थिक वर्षमा गरेको प्रगति :**

संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी छैन।



ट. समिक्षा अवधिमा कम्पनी र यसका सहायक कम्पनीसँगको कारोबार र त्यसमा भएको महत्वपूर्ण हेरफेर :

यस संस्थाको सहायक कम्पनी नभएको ।

ठ. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी :

जानकारी नभएको ।

ड. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरु संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरुबाट प्राप्त गरेको जानकारी :

(क) सञ्चालक समिति पदाधिकारी

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	संस्थापक शेयर संख्या	प्रतिशत
१.	डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ	अध्यक्ष	२८,४५६	३.५९
२.	श्री कुमार राज जोशी	सञ्चालक	२,२४१	०.२८
३.	श्री सुकुमार डंगोल	सञ्चालक	४,४८२	०.५७
४.	श्री रमादेवी श्रेष्ठ	सञ्चालक	६,७५०	०.८५
५.	श्री एन्जिला न्यौपाने	सञ्चालक		
६.	श्री राजु के.सी	सञ्चालक		
७.	श्री पवन राज मास्के	स्वतन्त्र संचालक		

(ख) व्यवस्थापन समिति पदाधिकारी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद / जिम्मेवारी	शेयर संख्या	प्रतिशत
१.	श्री जीवन खनाल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत		
२.	श्री दिपेन्द्र खतिवडा	बरिष्ठ प्रबन्धक		
३.	श्री भिमसेन माझी	विभागीय प्रमुख		
४.	श्री राजकुमार धिमिरे	विभागीय प्रमुख	१,१२०	०.१४
५.	श्री सुमन श्रेष्ठ	विभागीय प्रमुख		
६.	श्री गणेश बलामी	विभागीय प्रमुख		

ढ. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्पूर्तिहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा :

विगत आर्थिक वर्षमा यस्तो कुनै जानकारी संस्थालाई प्राप्त नभएको ।

ण. पुनः खरिद गरिएका शेयरहरूको विवरण :

संस्थाले हालसम्म आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको छैन ।

त. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको ।

थ. समिक्षा अवधिमा भएको कूल व्यवस्थापन खर्च :

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को कर्मचारी खर्च रु. २ करोड ४४ लाख ५९ हजार १ सय २१ र कार्यालय सञ्चालन खर्च रु. १ करोड ६८ लाख १२ हजार ९ गरी कुल व्यवस्थापन खर्च रु. ४ करोड १२ लाख ७१ हजार १ सय ३१ रहेको छ ।

द. लेखापरीक्षण समिति :

हाल कायम रहेका लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

१. श्री कुमार राज जोशी (सञ्चालक) संयोजक

२. श्री राजु के.सी (सञ्चालक) सदस्य

३. श्री दिपेन्द्र खतिवडा (ब. प्रबन्धक) सदस्य सचिव

लेखापरीक्षण समितिका (सञ्चालक मात्र) सदस्यहरूलाई २,५००/- बैठक भत्ता/प्रति बैठक बाहेक अन्य कुनै पारिश्रमिक/सुविधा दिइएको छैन । यस समितिले संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन, वाहिय लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको समीक्षा गरी सोबाट आएका सल्लाह, सुझाव तथा निर्देशनहरूको परिपालना भए नभएको मूल्याङ्कन गर्ने, तथा उक्त प्रतिवेदनहरूको समीक्षा गरी सुधारका लागि आफ्नो सल्लाह सुझावहरू दिने गरेको छ ।



ध. सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको आफन्त वा उनिहरूसँग सम्बन्धित संस्थाहरूले कम्पनीलाई बुझाउन बाँकी रकम : केही नभएको ।

न. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम : आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सञ्चालक समितिका सदस्यहरूलाई बैठक भत्ता स्वरूप रु. २,३१,५००/- र अन्य खर्च रु. १,६८,०००/-गरी जम्मा रु. ३,९९,५००/- भुक्तानी गरिएको छ । सो बाहेक सञ्चालकहरूलाई अन्य कुनै सुविधा दिइएको छैन । प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा वापत जम्मा रु. २४,०१,३०९/- भुक्तानी गरिएको छ । यसका अतिरिक्त कम्पनीको कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसारको अन्य सुविधा उपलब्ध गराइएको छ ।

प. शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकि रहेको लाभांशको रकम :

यस वित्तीय संस्थाले आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा शेयरधनीहरूलाई नगद लाभांश वितरण गर्ने निर्णय गरे बमोजिम कुल रकम रु. २९,६५,३८९/- मध्ये सम्बन्धित शेयरधनीहरूको डिम्याट खातामा जम्मा गरेको भैसकेको रकम रु. २६,५१,२२३/- र बाँकि रकम रु. ३,१४,१६६/- शेयरधनीहरूको डिम्याट खातामा रकमान्तर गर्न बाँकि छ ।

फ. दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरीद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण :

नभएको ।

ब. दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण :

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच कुनै कारोबार नभएको ।

भ. यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुरा :

खुलाउनुपर्ने अन्य कुराहरू नभएको ।

म. अन्य आवश्यक कुराहरू :

अन्य आवश्यक कुराहरू नभएको



# Narahari Aryal & Associates

Chartered Accountants

## स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

श्री शेयर सदस्यहरु

विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा न.पा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

### वित्तीय विवरणहरुको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

राय

हामीले विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड, बनेपा न.पा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक (यस पछि वित्तीय संस्था भनिएको) को यसै साथ संलग्न विवरणहरुको लेखापरीक्षण गरेका छौं जसमा २०८० असाढ मसान्तको वासलात र सोही मितिमा समाप्त वर्षको विस्तृत नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, इक्वीटीमा भएको परिवर्तनको विवरण तथा अपनाइएका मुख्य लेखा नितिहरु र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरु समावेश रहेका छन्।

राय व्यक्त गर्न अस्वीकारको आधारको भन्ने अनुच्छेदमा राय व्यक्त गर्न अस्वीकारको लागि वर्णन गरिएको विषयवस्तुहरुको महत्वका कारणले हामीहरु लेखापरीक्षणमा राय दिनको लागि आधार प्रदान गर्न पर्याप्त उपयुक्त लेखापरीक्षण प्रमाणहरु प्राप्त गर्न असमर्थ भएका छौं। त्यसै कारण हामीहरु संलग्न वित्तीय विवरणहरुले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मापदण्ड (Nepal Financial Reporting Standards NFRS) अनुरूप संस्थाको वित्तीय स्थिति तथा संचालन नितिजाको उचित चित्रण गर्दछ तै भनेर राय व्यक्त गर्दैनौं।

राय व्यक्त गर्न अस्वीकारको आधार

यस वित्तीय संस्थाको लगातार २ आर्थिक वर्षमा रु ५० करोड भन्दा बढि बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट बाह्य कर्जा रहेको कारणले नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट संस्थाले जारी गरिएको नेपाल वित्तीय मापदण्ड (Nepal Financial Reporting Standards NFRS) अनुरूप वित्तीय विवरण तयार गर्नु पर्नेमा यस वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरणहरु नेपाल लेखामान मापदण्ड (Nepal Accounting Standard -NAS) अनुसार तयार गरिएको छ। उक्त मापदण्ड अनुरूप तयार हुने वित्तीय विवरणमा हुन सक्ने फरक असरको सम्भावित प्रभाव सारयुक्त/सारभूत (Material and Pervasive) हुन सक्ने बारेमा हामी जानकार छैनौं, तसर्थ हाम्रो रायको क्षमता परिस्थितिको गहनता संवहन गर्न अपर्याप्त छन्।

यस संस्थाले करमा कट्टी गर्न योग्य घाटाको स्थगन करको गणना गरेको छैन। यस विषयले वित्तीय विवरणमा पार्ने प्रभाव निर्धारण गर्न सकेनौं।

हामीले लेखापरीक्षण कार्य नेपाल लेखापरीक्षणमान तथा लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त अनुरूप गरेका छौं। उक्त लेखापरीक्षणमान अनुसार हाम्रो जिम्मेवारी लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व खण्डमा व्याख्या गरे बमोजिम हुनेछ। हामी नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट संस्थाले प्रकाशित गरेको व्यवसायिक एकाउन्टेन्टहरुको आचारसंहिता, २०१८ अनुरूप वित्तीय संस्थाबाट स्वतन्त्र छौं र वित्तीय विवरणहरुको लेखापरीक्षणको क्रममा हामी सोही आचारसंहिताको आवश्यकता बमोजिम आफुले पुरा गर्नुपर्ने सम्पुर्ण नैतिक तथा अन्य जिम्मेवारी पुरा गरेका छौं।

अन्य विषयहरु

यस संस्थाको रसुवा शाखामा कार्तिक २०७८ देखि फाल्गुन २०७८ सम्म त्यस शाखाका तत्कालिन शाखा प्रमुख दिपक राईद्वारा संस्था तथा सदस्यको रु ८,९९८,३१२ बराबरको रकम हिनामिना गरिएको पाइयो। यस सम्बन्धमा संस्थाले जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रसुवामा निवेदन दिइ कानुनी प्रक्रिया सुरु गरिसकेको तथा आवश्यक नोक्सानी व्यवस्था गरेको छ। साथै यस संस्थाको भैंसेपाटी शाखामा केही सदस्यहरुले आफ्नो नाममा लगानी भएको ऋणबारे आफुलाई थाहा नभएको तथा आफुले नचलाएको भनि निवेदन दिएको पाइयो। सो सम्बन्धमा संस्थाले कर्मचारी रामकाजी श्रेष्ठलाई निलम्बन गरेको पाइयो।

माथिका विषयहरुका सम्बन्धमा वित्तीय विवरणहरु माथि हाम्रो राय परिमार्जन गरिएको छैन।

### प्रमुख लेखापरीक्षण विषयहरु (Key Audit Matters)

प्रमुख लेखापरीक्षण विषयहरु त्यस्ता व्यहोराहरु हुन जुन यस आर्थिक वर्षको वित्तीय विवरणहरुको लेखापरीक्षण कार्यका लागि महत्वपूर्ण रहेको तथा धेरै गलत हुन सक्ने धेरै जोखिम रहेको विषयवस्तु (जालसाजीका कारण वा अन्य) एवम् लेखापरीक्षण निति, श्रोत बाँडफाँड, लेखापरीक्षणको समयमा बढी प्रभाव पार्ने विषयवस्तुहरु पर्दछन्। सो प्रमुख लेखापरीक्षण विषयहरु वित्तीय विवरणहरुको लेखापरीक्षण





कार्य र वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरिक्षकको रायमा तयार गर्दा सम्बोधन गरिएको हुनाले उक्त विषयहरु उपर हामी छुटै राय व्यक्त गर्दैन्नै ।

प्रमुख लेखापरिक्षण विषयहरु	लेखापरिक्षणमा उक्त विषयलाई कसरी सम्बोधन गरियो भन्ने सम्बन्धमा
<b>ऋणमा ब्याज आमदानी</b> वित्तीय संस्थाको ऋणबाट भएको ब्याज तथा हर्जना आमदानी ८९.०४ करोड रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको ऋणबाट ब्याज आमदानी प्रमुख आय रहेको हुनाले ब्याज आमदानीलाई लेखापरिक्षणको प्रमुख विषय मानिएको छ ।	हामीले लेखापरिक्षणको क्रममा देहाय बमोजिम ब्याज आमदानीको परिक्षण गरियो । <ul style="list-style-type: none"> <li>वित्तीय संस्थाको ब्याज आमदानी गणना गर्ने नीति, तरिका तथा प्रक्रियाको अध्ययन गरियो ।</li> <li>नमुना छनौट गरी संस्थाले सफ्टवेयरले निकालेको ब्याज आमदानी संस्थाको नीति, तरिका तथा प्रक्रिया बमोजिम रहे/नरहेको जाँच गरियो ।</li> <li>नमुना छनौट गरी संस्थाले सदस्यको ऋण खातामा जनाएको ब्याज नै सिस्टममा आमदानी बाँधे/नबाँधेको जाँच गरियो ।</li> <li>नमुना छनौट गरी सदस्यले बुझाएको ऋणको ब्याजदर र संस्थाको प्रकाशित तथा सदस्यसँग सम्झौता गरिएको ब्याजदर फरक रहे/नरहेको जाँच गरियो ।</li> </ul>
<b>नोक्सानी व्यवस्था</b> लधुवित संस्थाले एकिकृत निर्देशिकाको आधारमा ऋणमा नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्नुपर्ने हुन्छ । वित्तीय संस्थाको नाफा नोक्सानी व्यवस्थाले उल्लेख्य रूपमा असर पार्ने हुनाले नोक्सानी व्यवस्थालाई प्रमुख विषय मानिएको छ ।	हाम्रो लेखापरिक्षणमा निम्न विधिबाट नोक्सानी व्यवस्थाको परीक्षण गरियो । <ul style="list-style-type: none"> <li>एकिकृत निर्देशिकाको आधारमा उल्लेखित दरहरु तथा कर्जा वर्गिकरणको विधि प्रयोगको परिक्षण गरियो,</li> <li>स्याद नाघेका ऋणहरुको वर्गिकरण गर्ने तरिका परिक्षण गरियो ।</li> <li>नमुनाको रूपमा केही ऋणहरुको स्याद नाघे ननाघेको परिक्षण गरियो ।</li> <li>नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्थलगत निरिक्षण पश्चात प्राप्त प्राप्त भएको निर्देशन बमोजिम नोक्सानी व्यवस्था कायम भए/नभएको परिक्षण गरियो ।</li> </ul>

### वित्तीय विवरण प्रति व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व

संस्थालाई लागू हुने वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रणहरु तयार एवं प्रस्तुत गर्ने तथा त्रुटि रहित वित्तीय विवरण तयार गर्ने सम्बन्धी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा र कार्यावन्यन महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने कार्य पनि व्यवस्थापनको जिम्मेवारी अन्तर्गत पर्दछ ।

वित्तीय विवरण तयार पार्ने समयमा व्यवस्थापनले संस्थाको अविद्युन्न रूपमा सञ्चालन हुने क्षमताको जाँच गरी सोसँग सम्बन्धित कुराहरुको लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरुमा खुलाउनुपर्ने हुन्छ, साथै सोहीअनुरूप लेखाका आधारहरु लगाउनुपर्ने हुन्छ ।

वित्तीय विवरण तयार पार्ने प्रक्रिया उपर निगरानी गर्ने दायित्व संस्था परिचालन गर्ने दायित्व लिएकाहरुको (TCWG) हुन्छ ।

### लेखापरिक्षकको उत्तरदायित्व

व्यवस्थापनले तयार गरेका वित्तीय विवरणहरु गल्ती वा जालसाजी दुवैबाट सारभूत रूपमा त्रुटिमुक्त छन भने मनासिव आश्वासन प्राप्त गरी त्यसको आधारमा रायसहितको मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो । मनासिव आश्वासन प्राप्त गर्नाले वा जालसाजीबाट हुने त्रुटि सदैव पत्ता लाग्दछ भनेर एकिन गर्न सकिदैन । गल्ती वा जालसाजीबाट हुने त्यस्तो गलत त्रुटिलाई मात्रै उल्लेखनीय मानिन्छ जुन त्रुटिले एकलै वा समग्रमा उक्त वित्तीय विवरणको आधारमा गरिने आर्थिक निर्णयमा असर पार्दछ ।

नेपालको परिक्षणमान अनुसार लेखापरिक्षण गर्दा हामीले व्यवसायिक मापदण्ड अनुसार परिक्षण गर्ने गर्दछौ । हामीले,





- नेपाल लेखापरिक्षणमान अनुसार लेखापरिक्षण आश्वस्तता दिदां हामीले व्यवसायिक क्षमता प्रयोग गरेका छौं । वित्तीय विवरणहरु जालसाजी वा भुलबाट हुन सक्ने भौतिक सारभूत ब्रुटिहरुको पहिचान र जोखिमको मुल्यांकन गरेका छौं । हाम्रो रायको लागी आधार हुने लेखापरिक्षण प्रमाणहरु केलाई यी जोखिमहरु न्युनिकरण गर्न आवश्यक लेखापरिक्षण प्रक्रियाहरु अवलम्बन गरेका छौं । भुलबाट हुने ब्रुट भन्दा जालसाजीबाट हुने ब्रुट पत्ता लगाउने नसक्ने जोखिम अधिक हुन्छ, किनभने जालसाजीमा आन्तरिक मिलेमतो, नियतवश भूल, गलत व्याख्या/बयान (Misrepresentations), आन्तरिक नियन्त्रणहरुको उल्लंघन आदि हुन सक्दछ ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिता माथि राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभई निकाय सुहाउदो लेखापरिक्षण प्रक्रिया तयार गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी जानकारी लिएका छौं ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेका लेखानीति, लेखामान एवम वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धीत व्यवस्थापनबाट गरिएका खुलासाहरु मुल्यांकन गरेका छौं ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको निरन्तर संचालन अनुसारको लेखाप्रणालीको उपयुक्तता तथा लेखापरिक्षण प्रमाणका आधारमा कुनै घटना वा अवस्थाको कारणले वित्तीय संस्था निरन्तर संचालन हुने/नहुने विषयमा निस्कर्ष निकालदछौं । यदि हामीले निरन्तर संचालन नहुने कुनै आधार भेटेमा तथा वित्तीय विवरणमा सो को खुलासा गरिएको भए सो बारे हाम्रो प्रतिवेदनमा जोड दिन्छौं भने खुलासा नगरिएको भए आवश्यकता अनुसार रायमा परिवर्तन गर्दछौं । उक्त हाम्रो निस्कर्ष हामीले प्रतिवेदनको मितिसम्मका प्राप्त गरेको लेखापरिक्षण प्रमाणका आधार हुन्छ । तथापी, उक्त मिति पश्चातका घटना वा अवस्थाले निरन्तर संचालन अवधारणमा असर गर्न सक्दछ ।

हामीले लेखापरिक्षणका अन्य विषयहरु, योजनावद्वा दायरा तथा समय एवम लेखापरिक्षणको शिलशिलामा पहिचान भएका आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीका कमजोरीहरु वित्तीय संस्थाका संस्था परिचालन गर्ने दायित्व लिएको (TCWG) लाई जनकारी गराउदछौं ।

#### अन्य कानुनी तथा नियमनकारी आवश्यकता माथिको प्रतिवेदन

माथि उल्लेखित व्यवहोराको अतिरिक्त हामीले गरेको लेखापरिक्षण तथा हामीलाई प्राप्त सुचना तथा स्पष्टिकरणको आधारमा नियामानुसारको थप प्रतिवेदन पेश गर्दछौं ।

- हामीले लेखापरिक्षणको लागि आवश्यक ठानेका सबै सुचना तथा स्पष्टिकरणहरु यथाशीघ्र पायौ ।
- नेपाल लेखा प्रतिवेदनमान बमाजिम वित्तीय विवरण तयार नगरेको बाहेक हाम्रो रायमा यस वित्तीय संस्थाले कानुन बमोजिम आवश्यक हिसाब किताब, वही खाता श्रेस्ता राखेको हाम्रो जाँचबाट देखिन्छ ।
- हाम्रो रायमा यस प्रतिवेदनसँग सम्बन्धित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण, स्वामित्वमा भएको परिवर्तनको विवरण र संलग्न अनुसुचीहरु यस वित्तीय संस्थाले राखेको हिसाब किताब वही खाता श्रेस्ता र लेखासँग दुरुस्त रहेका छन् ।
- माथि अन्य विषयहरुमा लेखिएको बाहेक हामीले वित्तीय संस्थाको श्रेस्ता लेखापरिक्षणको समयमा वित्तीय संस्थाको संचालक समिति तथा त्यसका सदस्य वा कुनै प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा अन्य कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानुन विपरीत कुनै कार्य गरेको, वित्तीय संस्थाको सम्पति हिनामिना गरेको वा वित्तीय संस्थाको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- माथि अन्य विषयहरुमा लेखिएको बाहेक यस वित्तीय संस्थाको लेखा सम्बन्ध कुनै जालसाजी भएको, वित्तीय संस्थाको श्रेस्ता र लेखापरिक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- यस संस्थाले यस आ.व.मा रु १,०९०,०२४.०० बराबरको कर्जा अपलेखन गरेको छ ।

सि.ए. नरहरि अर्याल

प्रोपाइटर

मिति: वि.सं. २०८०/१०/१०

टेकु, काठमाण्डौ

UDIN: 240125CA00782QM9ZR





## विन नेपाल लद्युवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

२०८० साल आषाढ मसान्तको

## वासलात

पुँजी तथा दायित्व	अनुसुची	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. शेयर पुँजी	४.१	७९,२९९,३००.००	७९,२९९,३००.००
२. जगेडा तथा कोषहरू	४.२	४,०३०,८६८.५१	६,६८६,५८०.०६
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	५४९,३२०,९०८.६४	६४८,९५६,४२२.१४
५. निक्षेप दायित्व	४.५	१७६,८४०,८१६.५५	१७१,८११,३६०.००
६. प्रस्तावित नगद लाभांश		-	-
७. आयकर दायित्व		-	-
८. अन्य दायित्व	४.६	२८,८७५,१७४.२८	३३,४६८,१२५.०३
<b>कुल पुँजी तथा दायित्व</b>		<b>८३०,२७९,०६७.९९</b>	<b>९३९,३३३,७८७.२३</b>

सम्पत्ति	अनुसुची	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. नगद मौज्दात (सिक्का समेत)		२,९५७,८७०.३५	३,१९८,६९६.२५
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात		३२,८५८.१३	३२,८५८.३०
३. बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.७	४५,३३५,९३१.४७	२८,३२७,३३७.७५
४. माग तथा अत्य सुचनामा प्राप्त हुने रकम		१२,६०४,६६८.८९	४७,८६४,९१४.२७
५. लगानी	४.८	९,०००,०००.००	८,०००,०००.००
६. कर्जा सापट	४.९	७३०,०९८,६९०.४७	८२४,३९७,७३३.०६
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१०	१३,७८५,५००.९४	१४,८०२,७५०.१९
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	१६,४६३,५४७.७४	१२,७०९,५७८.४१
<b>कूल सम्पत्ति</b>		<b>८३०,२७९,०६७.९९</b>	<b>९३९,३३३,७८७.२३</b>

सम्भावित दायित्व अनुसुची ४.१३

सञ्चालकहरूको घोषणा अनुसुची ४.२३

पुँजीकोष तालिका अनुसुची ४.२४

जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका अनुसुची ४.२४ (क)

प्रमुख सुचाइहरू अनुसुची ४.२५

प्रमुख लेखा नीतिहरू अनुसुची ४.२६

लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू अनुसुची ४.२७

४.१ देखि ४.१३ सम्मका अनुसुचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सुमन श्रेष्ठ  
लेखा विभाग प्रमुखजीवन खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतडा. मदन गोपाल श्रेष्ठ  
अध्यक्षसि.ए. नरहरि अर्याल  
नरहरि अर्याल एण्ड इसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सकुमार राज जोशी  
सञ्चालकसुकुमान डंगोल  
सञ्चालकरमा देवी श्रेष्ठ  
सञ्चालकएञ्जला न्यौपाने  
सञ्चालकराजु केसी  
सञ्चालकपवन राज मास्के  
स्वतन्त्र सञ्चालक



## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म

## नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष (₹)	गत वर्ष (₹)
१. व्याज आमदानी	४.१४	११०,४४२,१३७.४०	१२८,५६८,२५८.४८
२. व्याज खर्च	४.१५	९३,९६६,१४६.११	८०,३६६,१८८.४९
खुद व्याज आमदानी		१६,४७५,९९१.२९	४८,२०२,०६९.९९
३. कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी	४.१६	६,०७९,४३५.७३	७,०७४,०६६.१५
४. सटही घटबढ आमदानी		-	-
कूल सञ्चालन आमदानी		२२,५५५,४२७.०२	५५,२७६,१३६.१४
५. कर्मचारी खर्च	४.१७	२४,४५९,१२९.३५	२५,७७६,१२३.००
६. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	१६,८१२,००९.८२	१७,०६६,०८६.३४
७. सटही घटबढ नोक्सान		-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		(१८,७५५,७०४.१५)	१२,४३३,९२६.८०
८. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	४.१९	१,९९४,५२८.८९	२२,५५८,८०४.३५
सञ्चालन मुनाफा		(२०,६३०,२३३.०४)	(१०,९२४,८७७.५५)
९. गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सान	४.२०	४६४,६००.००	४१४,६०९.५७
१०. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	१७,६५७,३१८.३१	१०,२८८,८३२.३८
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा/खर्च		(२,५०८,३१४.७३)	५७८,५६४.४०
११. असामान्य कारोवारहरूबाट आमदानी (खर्च)	४.२२	(१,०१०,०२४.००)	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		(३,५१८,३३८.७३)	५७८,५६४.४०
१२. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		-	५७८,५६४.४४
१३. आयकर व्यवस्था		(३,७८७.८८)	५०९,६६८.४४
यस वर्षको कर व्यवस्था		-	३,०८०,३२५.४७
विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		९९,८१७.२४	-
यस वर्षको स्थगन कर (आमदानी)/खर्च		(१०३,६०५.१२)	(२,५७०,६५७.०३)
खुद नाफा/नोक्सान		(३,५१४,५५०.८५)	११,०३९.५२

४.१४ देखि ४.२२ अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हन्।

सुमन श्रेष्ठ

लेखा विभाग प्रमुख

जीवन खनाल

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ

अध्यक्ष

सि.ए. नरहरि अर्याल

नरहरि अर्याल एण्ड एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सकुमार राज जोशी  
सञ्चालकसुकुमान डंगोल  
सञ्चालकरमा देवी श्रेष्ठ  
सञ्चालकएञ्जिला न्यौपाने  
सञ्चालकराजु केसी  
सञ्चालकपवन राज मास्के  
स्वतन्त्र सञ्चालक



## विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म

## नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

विवरण	अनुसुची	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
<b>आम्दानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित मूनाफा		(९०,५९६,२९६)	९,४९९,६९९
२. यस वर्षको मुनाफा		(३,५९४,५५१)	९९,०४०
३. सटही घटबढ कोष			
	जम्मा	(९४,०३०,८४७)	९,५९०,७३९
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		-	९९,३३८,७३२
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		-	२,२०८
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पुँजी समायोजन कोष		-	-
१४. ग्राहक संरक्षण कोष		-	९९०
१५. कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धि कोष		७७३,२८४	६८५,८६७
१६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		-	९९०
१७. लगानी समायोजन कोष कोष		-	-
१८. स्थगन आयकर कोष		-	-
१९. पुनरतालिकरण कोष		४,७९९,२२१	-
	जम्मा	५,५७२,५०४	९२,०२७,०२७
<b>सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)</b>		(९९,६०३,३५१)	(९०,५९६,२९६)

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सुमन श्रेष्ठ  
लेखा विभाग प्रमुख

जीवन खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

सि.ए. नरहरि अर्याल  
नरहरि अर्याल एण्ड एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

कुमार राज जोशी  
सञ्चालक

सुकुमान डंगोल  
सञ्चालक

रमा देवी श्रेष्ठ  
सञ्चालक

एञ्जिला न्यौपाने  
सञ्चालक

राजु केसी  
सञ्चालक

पवन राज मास्के  
स्वतन्त्र सञ्चालक

## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बलेपा-१३, काठमाडौँउच्चोक

मिति २०७८ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसानलसम्म

### इतिहासिका गएको परिवर्तन सञ्चालित्या तिराण

विवरण	शेयर दूनी	सञ्चित ना.नो.	साधारण जोडा कोष	पूँजिगत जोडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर जोडा	ग्राहक संख्या कोष	सञ्चारिको दक्षता अधिकृदि कोष	पूर्ततालिकिण कोष	अन्य जोडा तथा कोष	कुल रकम
शुरू मौज्जात	७९,३१९,३००	(१०,५१६,२९६)	४,३३७९८९	३६४८,७००	-	-	२३६,७०७	५,२२७,३३२	७५,३३१	६७६,७०७	-	८५,९७९,४३०
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८५,९७९,४३०
समायोजित सुरू मौज्जात	७९,३१९,३००	(१०,५१६,२९६)	५,३३७९८९	३६४८,७००	-	-	२३६,७०७	५,२२७,३३२	७५,३३१	६७६,७०७	-	८५,९७९,४३०
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८५,९७९,४३०
विन लघुवित वित्तीय सञ्चय लिमिटेड संग पञ्चरथाट थप	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८५,९७९,४३०
चानस शेयर पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८५,९७९,४३०
बोनश शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८५,९७९,४३०
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८५,९७९,४३०
कल ईन एडमान्स	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८५,९७९,४३०
यस आ. न. को छुट	-	(३,५१४,५५१)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(३,५१४,५५१)
नाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साधारण जोडा मा सोको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित लामाश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग्राहक संख्या कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,२२६,५७०
ग्राहक संख्या उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२११,०००)
सञ्चारित सामाजिक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उत्तरदायित्व	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सञ्चारित सामाजिक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उत्तरदायित्व उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पूर्ततालिकिण कोष	-	(४,९९९,२२१)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(४,९९९,२२१)
कमचारिको दक्षता	-	(७३३,२८४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	७३३,२८४
अधिकृदि कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कमचारिको दक्षता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अधिकृदि कोष उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन अवयकर कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अद्वितम मौज्जात	७९,३१९,३००	(१०,५१६,२९६)	५,३३७९८९	३६४८,७००	-	-	२३६,७०७	५,२२७,३३२	७५,३३१,००१	४,७६४९	-	१०,६११,५५३
												७८,४४२,९४८

सुमन श्रेष्ठ जीवन खनाल डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ नरहरि अर्याल एन्ड एसासएट्स कुमार राज जोशी प्रमुख कार्यकारी अधिकृत चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स सुकुमार डुपोल सञ्चालक सञ्चालक राज केसी एन्ड एसासएट्स सञ्चालक सञ्चालक राज मास्टर सञ्चालक सञ्चालक



विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, काठमाडौँ अञ्चल

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्त सम्म

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
(क) कारोबार सञ्चालनबाट प्रवाह	९६,३०९,६९९	(२,२५२,३८९)
१. नगद प्राप्ति	११६,९८६,९७३	१३६,०५६,९३४
१.१ व्याज आमदानी	११०,४४२,१३७	१२८,५६८,२५८
१.२ अपलेखित कर्जाको असूली	-	-
१.३ कर्मीशन तथा अन्य आमदानी	६,५४४,०३६	७,४८८,६७६
२. नगद भुक्तानी	(११९,०९०,८७३)	(१३४,६७८,८१)
२.१ व्याज खर्च	(१३,९६६,९४६)	(८०,३६६,१८८)
२.२ कर्मचारी खर्च	(२४,४५९,१२९)	(२५,७७६,१२३)
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	३४०,६३०	(२८,०९९,८६९)
२.४ आयकर भुक्तानी	३,७८८	(५०९,६६८)
२.५ अन्य खर्च	(१,०९०,०२४)	-
कार्यगत पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(२,१०४,७००)	१,३८५,०८५
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	१२४,८०५,३९९	(४७,८९९,३३८)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	३५,२६०,२४५	(९,२४९,५०५)
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(१,०००,०००)	८२,५००,०००
३. कर्जामा कमी/(वृद्धि)	९४,२९९,०४३	(११०,६२३,९७०)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३,७५३,९६९)	(१०,५३३,८६२)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(१०६,३९९,००८)	४४,२६९,८६४
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	५,०२९,४५७	४२,७८९,१२२
२. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	(१०६,३३५,५१४)	(१५,६५८,१३७)
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(४,५९२,९५१)	९७,९३०,८७८
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(३९२,६०९)	(११,४६८,९८०)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३९२,६०९)	(११,४६८,९८०)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४. लाभांश आमदानी	-	-
५. अन्य	-	-
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	८५८,८३९	३,२२५,८३६
१. दीर्घकालीन क्रण (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	१०,९४६,३००
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	८५८,८३९	(७,७२०,४६४)
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत पूर्नकर्जामा वृद्धि/(कमी)	-	-
(घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी खर्च	-	-
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	१६,७६७,८४९	(१०,४९५,५३१)
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	३१,४५८,८९९	४२,०५४,३४२
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	४८,३२६,६६०	३१,५५८,८९९

सुमन श्रेष्ठ  
लेखा विभाग प्रमुख

जीवन खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

सि.ए. नरहरि अर्याल  
नरहरि अर्याल एण्ड एसोसिएट्स  
चाटड एकाउन्टेन्ट्स

कुमार राज जोशी  
सञ्चालक

सुकुमान डंगोल  
सञ्चालक

रमा देवी श्रेष्ठ  
सञ्चालक

एञ्जिला न्यौपाने  
सञ्चालक

राजु केसी  
सञ्चालक

पवन राज मास्के  
स्वतन्त्र सञ्चालक



## विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक  
२०८० साल आषाढ मसान्तको  
शेयर पुँजी तथा स्वामित्व

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. शेयर पुँजी		
१.१ अधिकृत पुँजी	१५०,०००,०००	१५०,०००,०००
क) १,५००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख) ..... ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु. ..... ले ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ..... ले	१५०,०००,००० - -	१५०,०००,००० - -
१.२ जारी पैंजी	७९,२९९,३००	७९,२९९,३००
क) ७९२,९९३ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख) ..... ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु. ..... ले ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ..... ले	७९,२९९,३००	७९,२९९,३००
१.३ चुक्ता पुँजी	७९,२९९,३००	७९,२९९,३००
क) ७९२,९९३ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख) ..... ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु. ..... ले ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ..... ले	७९,२९९,३००	७९,२९९,३००
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१.५ कल्प इन एडभान्स	-	-
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)	७९,२९९,३००	७९,२९९,३००

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	प्रतिशत	शेयर पुँजी	प्रतिशत	शेयर पुँजी
१. स्वदेशी स्वामित्व	१००%	७९,२९९,३००	१००%	७९,२९९,३००
१.१ नेपाल सरकार	०%	-	०%	-
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	०%	-	०%	-
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	०%	-	०%	-
१.४ अन्य संस्थाहरू	०%	-	०%	-
१.५ सर्वसाधारण				
१.५.१ संस्थापक शेयर धनी	७५%	५९,०३८,४००	७५%	५९,०३८,४००
१.५.२ सर्वसाधारण शेयर धनी	२५%	२०,१७२,९००	२५%	२०,१७२,९००
१.६ अन्य	०%	-	०%	-
२. वैदेशिक स्वामित्व	०%	-	०%	-
जम्मा	१००%	७९,२९९,३००	१००%	७९,२९९,३००

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सुमन श्रेष्ठ  
लेखा विभाग प्रमुख

जीवन खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

डा. मदन गोपाल श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

सिए. नरहरि अर्याल  
नरहरि अर्याल एण्ड इसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

कुमार राज जोशी  
सञ्चालक

सुकुमान डंगोल  
सञ्चालक

रमा देवी श्रेष्ठ  
सञ्चालक

एम्जला न्यौपाने  
सञ्चालक

राजु केसी  
सञ्चालक

पवन राज मास्के  
स्वतन्त्र सञ्चालक



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक**  
**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

**०.५ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गर्ने शेयरधनीहरूको नामावली**

क्र.सं.	संस्थापकको नाम, थर	ठेगाना	शेयर संख्या	शेयर पूँजी	अनुपात
१	सिंह बहादुर कर्मचार्य	का.जि.का.म.न.पा वडा नं. १४	४२,५८४	४,२५८,४००	५.३८%
२	राजेन्द्र मल्ल	काठमाण्डौ जिल्ला वडा नं. १० नयाँबानेश्वर	३५,२४८	३,५२४,८३५	४.४५%
३	ईन्द्रमाया गोपाल	काभ्रेपलाञ्चोक देउपुर गा.वि.स वडा नं. ४	३४,१८०	३,४१७,९५०	४.३९%
४	मदन गोपाल श्रेष्ठ	का. जिल्ला पुखुलाछी गा.वि.स वडा नं. ६	२८,४५५	२,८४५,४८०	३.५९%
५	सुरेश कुमार भैल	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला वनेपा न.पा वडा नं. ६	२४,६५४	२,४६५,४००	३.११%
६	दुर्गा प्रसाद मल्ल	काठमाण्डौ जिल्ला वडा नं. ३५ सुविधा नगर	२०,१७१	२,०१७,१००	२.५५%
७	प्रकाश नाथ श्रेष्ठ	काठमाण्डौ वज्रयोगिनी गा.वि.स वडा नं. १	१९,३०३	१,९३०,२६३	२.४४%
८	रामचन्द्र कर्मचार्य	काभ्रेपलाञ्चोक नाला गा.वि.स वडा नं. ४	१०,०८६	१,००८,६००	१.२७%
९	राम गोपाल श्रेष्ठ	का. जिल्ला पुखुलाछी गा.वि.स वडा नं. ६	१०,०८६	१,००८,६००	१.२७%
१०	किलेश्वर मल्ल	का.जि लप्सेफेदी गा.वि.स वडा नं. १	८,९६५	८९६,५००	१.१३%
११	डा. मिलन अधिकारी	का.जि का.म.न.पा वडा नं. १६	८,९६५	८९६,५००	१.१३%
१२	दिपक राज सिलवाल	नुवाकोट जि. मदानपुर गा.वि.स. ४	७,८४४	७८४,४००	०.९९%
१३	जयन्ती मास्के	का.जि.का.म.न.पा वडा नं. २७ त्यौड	५,६०३	५६०,३००	०.७१%
१४	ढालनाथ ढकाल	काभ्रेपलाञ्चोक देउपुर गा.वि.स वडा नं. ४	५,०४३	५०४,२५०	०.६४%
१५	अन्जु अमात्य	का.जि.का.म.न.पा वडा नं. ३४	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
१६	विश्वराम प्रजापती	काभ्रेपलाञ्चोक वनेपा न.पा वडा नं. ४	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
१७	दिनेश प्रसाद श्रेष्ठ	काठमाण्डौ जिल्ला वडा नं. ३३ मैतिदेवी	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
१८	विणा श्रेष्ठ	का.जि बज्रयोगिनी गा.वि. वडा नं. १	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
१९	रुक्मिणी ढकाल	काभ्रेपलाञ्चोक देउपुर गा.वि.स वडा नं. ३	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२०	नवराज खड्का	नुवाकोट जिल्ला महाकाली गा.वि.स वडा नं. ७	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२१	बेकुलक्ष्मी श्रेष्ठ	काठमाण्डौ पुखुलाछी गा.वि.स वडा नं. ६	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२२	रमोला मास्के	का.जि.का.न.म.न.पा वडा नं. ३	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२३	छायाँ जोशी	का.जि.का.म.न.पा वडा नं. १६	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२४	मुक्ति सुवेदी	का.जि.का.म.न.पा वडा नं. ३	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२५	राजु मल्ल	स्याङ्जा जि. साखर गा.वि.स वडा नं. ३	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२६	राजु गिरी	भ.पु.जि ताथली गा.वि.स वडा नं. ५	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२७	नारायण श्रेष्ठ	नुवाकोट जि.विदुर न.पा वडा नं. १०	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२८	नारायणमान डंगोल	नुवाकोट जि.विदुर न.पा वडा नं. ७	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
२९	गोपाल बहादुर सापकोटा	नुवाकोट जि.विदुर न.पा वडा नं. ३	४,४८३	४४८,३००	०.५७%



३०	सुकुमान डंगोल	रसुवा जि. समरथली गा.वि.स वडा १	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
३१	केशवलाल श्रेष्ठ	का.जि.सुन्टोल गा.वि.स वडा नं. ४	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
३२	सुजन कुमार श्रेष्ठ	नुवाकोट जि. विदुर न.पा वडा नं. ४	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
३३	हरिशरण धिमाल	का.जि.आलापोट गा.वि.स वडा नं. ९	४,४८३	४४८,३००	०.५७%
३४	रितु सिंह वैद्य	का.जि.बुढानिलकण्ठ न.पा.वडा नं. १	९,०२०	९०२,०००	१.१४%
३५	रमा देवि श्रेष्ठ	का.जि.का.म.न.पा.१३	७,३८०	७३८,०००	०.९३%
३६	रेखा अर्याल	का.जि.का.म.न.पा.वडा नं. २	६,९७०	६९७,०००	०.८८%
३७	रेणु स्थापीत	का.जि.का.म.न.पा.३१	६,५६०	६५६,०००	०.८३%
३८	रेणु कुमारी बज्राचार्य	ल.पु.जि.कार्यविनायक न.पा.वडा नं. १	६,५६०	६५६,०००	०.८३%
३९	विज्ञु ताम्रकार (स्थापीत)	का.जि.का.म.न.पा.३१ पुतली सडक	६,००२	६००,२००	०.७६%
४०	रिता सिंह	का.जि.का.म.न.पा.१७	४,९००	४९०,०००	०.५२%
४१	अनिता शर्मा सिरदेल	बुढानीलकण्ठ न.पा.१५ कपन	४,९००	४९०,०००	०.५२%
४२	लिला सिंह जोशी	का.जि.का.म.न.पा.वडा नं. ११	४,९००	४९०,०००	०.५२%
४३	विष्णु घर्ती मगर	रुकुम रुघा गा.वि.स.वडा नं. १	४,९००	४९०,०००	०.५२%
४४	श्याम बदन श्रेष्ठ	का.जि.बुढानिलकण्ठ न.पा.वडा नं. ४	४,९००	४९०,०००	०.५२%
	जम्मा		४०९,३५५	४०९,३५५,४७८	५१.६८%



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक**  
**जगेडा तथा कोषहरू**  
**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. साधारण / बैधानिक जगेडा कोष	४,३३७,९८९	४,३३७,९८९
२. पुँजीगत जगेडा कोष	३,६४८,७००	३,६४८,७००
३. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
४. पुँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	१५,६४७,५३०	९,२१६,९८७
५.१ ऐपरी आउने जगेडा	-	-
५.२ संस्था विकास कोष	-	-
५.३ लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४ विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५ सम्पत्ति पुनर्मल्याङ्कन कोष	-	-
५.६ ग्राहक संरक्षण कोष	९,२४२,९०२	८,२२७,३३२
५.७ कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धि कोष	१,३२१,००९	६७६,७६७
५.८ संस्थागत सामाजीक उत्तरदायित्व	४७,६४९	७५,३३१
५.९ अन्य स्वतन्त्र कोष		
५.१० अन्य जगेडा कोष		
स्थगन आयकर कोष	२३६,७५७	२३६,७५७
पुनर्तालिकरण कोष	४,७९९,२२१	-
ट. सञ्चित नाफा / नोक्सान	(१९,६०३,३५१)	(१०,५१६,२९६)
ठ. सटही घटबढ कोष	-	-
ड. जम्मा	४,०३०,८६९	८,६८६,५८०

अनुसूची ४.२

**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड****ऋणपत्र तथा वोण्ड****२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. .... प्रतिशत बन्ड ऋणपत्र प्रति बन्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले ... मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चूक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....)	-	-
२. .... प्रतिशत बन्ड/ऋणपत्र प्रति बन्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले ... मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चूक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....)	-	-
३. ....	-	-
जम्मा १+२+३	-	-



अनुसूची ४.४

**विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)**  
**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	यस वर्ष (₹)	गत वर्ष (₹)
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	३८,८२६,९५९
३. रिपो दायित्व	-	-
४. बैंक तथा वित्तीय संस्था	५४९,३२०,९०९	६०९,३३०,२६३
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	५४९,३२०,९०९	६४८,९५६,४२२
ख. विदेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
ग जम्मा (क र ख)	५४९,३२०,९०९	६४८,९५६,४२२

अनुसूची ४.५

**विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**निक्षेप हिसाब**

**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	यस वर्ष (₹)	गत वर्ष (₹)
१. ब्याज तिर्न नपर्ने खाताहरू		
१.१ अनिवार्य बचत निक्षेप	-	-
१.२ स्वेच्छिक बचत निक्षेप	-	-
१.३ सर्वसाधारणबाट संकलन गरेको निक्षेप बचत	-	-
१.४ अन्य निक्षेप	-	-
ब्याज तिर्न नपर्ने खाताहरूको जम्मा	-	-
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू		
२.१ अनिवार्य बचत निक्षेप	१३२,९२७,८२५	११८,४९७,८२६
२.२ स्वेच्छिक बचत निक्षेप	४३,९१२,९९१	५३,३१३,५३४
२.३ सर्वसाधारणबाट संकलन गरेको निक्षेप बचत	-	-
२.४ अन्य निक्षेप	-	-
ब्याज तिर्न पर्ने खाताहरूको जम्मा	१७६,८४०,८१७	१७१,८११,३६०
जम्मा निक्षेप १+२	१७६,८४०,८१७	१७१,८११,३६०



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**अन्य दायित्व**  
**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	यस वर्ष (₹)	गत वर्ष (₹)
१. पेन्सन/उपदान कोष	१,९३६,९२०	२,३७३,०४५
२. विदा वापतको व्यवस्था	२,६८५,९६७	२,२२७,०९३
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	३८,९३४
४. कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
५. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	१६७,३३२	२६८,३०६
६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	८,८७१,२०८	८,८७१,२०८
७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	-	९५९,७८५
८. सण्डी क्रेडिट्स		
८.१ स्टाफलाई भुक्तानी दिनुपर्ने	१४५,५६७	७७,३६७
८.२ घर भाडा	३६,०००	-
८.३ नेपाल एसोसिएट्स	१४०,१६८	१३१,२०३
८.४ नरहरि अर्याल एण्ड एसोसिएट्स	३९,०२५	-
८.५ अम्बित रिसर्च एण्ड डेभलपमेन्ट प्रा.ली	-	१३,३८०
९. शाखा हिसाब मिलान	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष	१८७,६०६	११८,०६४
१२. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	-	-
१३. अन्य		
१३.१ लेखा परीक्षण शुल्क	२५६,९९७	४९०,६००
१३.२ भुक्तानी दिनुपर्ने व्याज	५०,२२३	१,२०७,४३४
१३.३ तिर्न वाँकी अग्रिम कर कट्टि	२९७,५५१	५६०,४४१
१३.४ अनर्जित आय	५,०००	५२५,०००
१३.५ कर्मचारी तलब भुक्तानी	२८२,४७७	२९०,८०९
१३.६ लघू बीमा प्रिमियम	२,२०१,६२०	९६०,९२८
१३.७ कर्जा सुचना केन्द्र शुल्क	१७,८६०	-
१३.८ आर्थिक हिनामिनाको लागी व्यवस्था	७,९१८,३१२	७,९१८,३१२
१३.९ भुक्तानी दिनुपर्ने सेवा शुल्क	३,३०३,७००	६,०९६,८६८
१३.१० लाभांश	३१४,९६६	३१४,९६६
१३.११ अन्य	१७,४७६	२५,९९०
जम्मा	२८,८७५,९७४	३३,४६८,९२५



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड  
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौजदात  
२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा		कुल रु	गत वर्ष (रु.)
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मा.		
१. स्वदेशी इजाजत पत्रप्राप्त संस्थाहरू	४५,३३५,९३१	-	-	-	४५,३३५,९३१
क. स्वदेशी इजाजत पत्रप्राप्त संस्थाहरू	४५,३३५,९३१	-	-	-	४५,३३५,९३१
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-
जम्मा	४५,३३५,९३१	-	-	-	४५,३३५,९३१

अनुसूची ४.८

**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**

**लगानी**

**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य क्रृण पत्र	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक क्रृण पत्र	-	-	-	-
५. विदेशी क्रृण पत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	-	-	-
९. संगठित संस्थाहरूको डिवेन्चर तथा वोन्ड	-	-	-	-
१०. मूद्दति निक्षेपमा गरेको लगानी	-	९,०००,०००	९,०००,०००	८,०००,०००
११. अन्य लगानी	-	-	-	-
कुल लगानी	-	९,०००,०००	९,०००,०००	८,०००,०००
व्यवस्था	-	-	-	-
खुद लगानी	-	९,०००,०००	९,०००,०००	८,०००,०००



## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

## शेयर, डिवेन्चर तथा वण्डमा लगानी

२०८० साल आषाढ मसान्तको

विवरण	परल मोल रु.	बजार मूल्य अनुसार रु.	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी					
१.१ ..... कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
..... साधारण शेयर, प्रति शेयर...ले चूक्ता	-	-	-	-	-
१.२ ..... कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
..... साधारण शेयर (मध्ये ... बोनस समेत) प्रति शेयर...ले चूक्ता	-	-	-	-	-
१.३ ..... कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
..... प्रतिशत....प्रिफरेन्स शेयर, प्रति शेयर...ले चूक्ता	-	-	-	-	-
२. डिवेन्चर तथा बोण्ड लगानी					
२.१ ..... कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
..... प्रतिशत डिवेन्चर/बन्ड प्रति डिवेन्चर/बन्ड रु.ले	-	-	-	-	-
२.२ .....	-	-	-	-	-
२.३ .....	-	-	-	-	-
कुल लगानी	-	-	-	-	-
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत वर्ष सम्मको वयवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/घट	-	-	-	-	-
कुल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-	-



**विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था**  
**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

विवरण	कर्जा सापट विवरण			गत वर्ष रु.
	विमित	अविमित	यस वर्ष रु.	
१. सक्रिय कर्जा सापट	७०३,२१६,१६८	४,८२०,२६७	७०८,०३६,४३५	७५५,८३६,४७९
१.१ असल कर्जा	४६२,३८५,३३३	१,७७०,४६६	४६४,१५५,७९९	६४५,८०५,६३३
१.२ सूक्ष्म निगरानी	९५,५७१,५९२	१,०७४,०३४	९६,६४५,६२६	११०,०३०,८४७
१.३ पुनरतालिकीकरण/पुनर्संरचना	१४५,२५९,२४३	१,९७५,७६७	१४७,२३५,०१०	-
२. निस्क्रिय कर्जा सापट	३२,२६०,०३३	१२,३७६,४०६	४४,६३६,४३९	१०६,८७८,२२७
२.१ कमसल	६,६१४,९५४	२२२,९६३	६,९९७,९९७	९,५१९,३७०
२.२ शंकास्पद	१२,६१७,७३४	२४१,०८३	१२,८५८,८१७	२७,८८४,२०९
२.३ खराव	१२,९४७,३४६	११,९९२,३५९	२४,८५९,७०५	६९,४७४,६४७
३. कुल कर्जा सापट (१+२)	७३५,४७६,२०१	१७,१९६,६७३	७५२,६७२,८७४	८६२,७१४,७०६
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	९,७४५,६२६	१२,२६४,१४८	२२,५७४,१८४	३८,३१६,९७३
४.१ असल	१,५०२,७५२	२३,०९६	१,५२५,७६८	२,२६७,८६०
४.२ सूक्ष्म निगरानी	१,१९४,६४५	५३,७०२	१,२४८,३४७	१,४५०,६७७
४.३ पुनरतालिकीकरण/पुनर्संरचना	१,८१५,७४१	९८,७८८	१,९९४,५२९	-
४.४ कमसल	४१८,४३५	५५,७४१	४७४,१७५	८३९,४८९
४.५ शंकास्पद	१,५७७,२७७	१२०,५४२	१,६९७,७५८	३,७४५,०२६
४.६ खराव	३,२३६,८३७	११,९९२,३५९	१५,१४९,१९६	२८,२१८,४२२
४.७ अतिरिक्त	-	-	५६४,४१०	१,७९५,५००
४.८ तेस्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
५. गत वर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	२१,०५७,३७९	१५,४६४,०९४	३८,३१६,९७३	२९,८२६,४००
५.१ असल	२,०४२,५३८	२२५,३२२	२,२६७,८६०	१,८४६,३६०
५.२ सूक्ष्म निगरानी	१,३५०,२८९	१००,३८८	१,४५०,६७७	१,५८९,१३३
५.३ पुनरतालिकीकरण/पुनर्संरचना				
५.४ कमसल	५१३,४५९	३२६,०३८	८३९,४८९	६९२,४२४
५.५ शंकास्पद	३,३९९,०२६	३४६,०००	३,७४५,०२६	७,१४८,६३२
५.६ खराव	१३,७५२,०७५	१४,४६६,३४६	२८,२१८,४२२	११,९७४,८०८
५.७ अतिरिक्त	-	-	१,७९५,५००	६,६५५,०४३
५.८ तेस्रोपक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
६. यस वर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	(१३,१२७,४९४)	(३,२९८,७३४)	(१७,६५७,३९८)	१०,२८८,८३२
७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१,८१५,७४१	९८,७८८	१,९९४,५२९	१४,६४०,४९२
८. यस वर्षमा थप / फिर्ता	११,३१९,७५३	३,१९९,९४६	१५,७४२,७८९	४,३५९,६६०
९. कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५-६+७)	३६,०००,६१४	१८,८६९,६१७	२२,५७४,१८४	३४,१७८,०६०
खुद कर्जा (३-४)	७२५,७३०,५७५	४,९३२,५२५	७३०,०९८,६९०	८२४,३९७,७३३



## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

## स्थिर सम्पत्ति

२०८० साल आषाढ मसान्तको

विवरण	सम्पत्ति						यस वर्षको जम्मा	गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	लिज होल्ड सम्पत्ति	अन्य (सम्पत्ति)		
१. परलमोल								
क. गत वर्षको मौजदात	३,९००,६४४	४,१२६,७००	-	७,३३४,६७२	१५४,२९८	१,१०४,०६८	१६,६२०,३८३	११,५८६,५४३
ख. यस वर्षको थप	-	-	-	१८८,४०९	२०४,१९२	-	३९२,६०९	५,२०५,१८४
ग. यस वर्ष	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मुत्याङ्कन/पुनर्लेखन								
घ. यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-	-	-	-
ड. यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	१७,३४४
कुल (क+ख+ग+घ+ड)	३,९००,६४४	४,१२६,७००	-	७,५२३,०८१	३५८,४९०	१,१०४,०६८	१७,०९२,९८४	१६,६२०,३८३
परलमोल								
२. हास कट्टी								
क. गत वर्षसम्मको	१३६,९४९	२,७३०,५२१	-	४,७७९,४६०	२७,०८७	५७८,७५६	८,२५२,७७२	६,८७८,७२७
ख. यस वर्षको	१८८,१८५	२७९,२३६	-	६५७,६९७	७०,६०२	२१४,१३१	१,४०९,८५१	१,३७४,०४५
ग. हासकट्टी	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मुत्याङ्कन/पुनर्लेखन								
घ. हासकट्टी रकम	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजन/फिर्ता								
कुल हास कट्टी	३२५,१३४	३,००९,७५७	-	५,४३७,१५७	९७,६८८	७९,२,८८७	९,६६२,६२३	८,२५२,७७२
३. वुक भ्यालु (१-२)	३,५७५,५७७	१,११६,९४३	-	२,०८५,९२४	२६०,८०२	३११,१८२	७,३५०,३६१	८,३६७,६११
४. जग्गा	६,४३५,१४०	-	-	-	-	-	६,४३५,१४०	६,४३५,१४०
५. पुँजीगत निर्माण (पुँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३+४+५)	१०,०९०,६५०	१,११६,९४३	-	२,०८५,९२४	२६०,८०२	३११,१८२	१३,७८५,५०९	१४,८०२,७५०



अनुसूची ४.११

## विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## गैर-बैंकिङ्ग सम्पत्ति

## २०८० साल आषाढ मसान्तको

क्रहण वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
कुल जम्मा	-	-	-	-	-	-

अनुसूची-४.१२

## विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## अन्य सम्पत्ति

## २०८० साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	१२०,९९५	१५२,४३९
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी	-	-
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	३१,१५७,४९९	१८,१६८,४०८
न्युन: व्याज मुल्तावी रकम	(२८,८६४,७३८)	(१८,१६८,४०८)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	-	-
५. सन्धी डेटर्स (मीन कूमारी सिलवाल)	१,५००	१,५००
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	७१७,२८१	६०८,४१४
७. अग्रिम भुक्तानी	२५९,७३४	२५०,९८७
८. मार्गस्थल नगद	-	-
९. मार्गस्थल अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सुचना ड्राटको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हून बाँकी खर्च (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-
१२. शाखा मिलान हिसाब		
शाखा	५७२,८०९,०२०	७०६,५५८,३४१
केन्द्रीय कार्यालय	(५७२,८०९,०२०)	(७०६,५५८,३४१)
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	३,४७२,४६९	३,३६८,८६४
१४. अन्य		
१५.१ ई सेवा प्रा.लि.	३०,०८५	३०,४५३
१५.२ सुर्य ज्योति जीवन बीमा कम्पनी लि.	१३९,७७८	५०,०००
१५.३ पाउन बाँकी बैंक व्याज	-	-
१५.४ अलिको जीवन बीमा कम्पनी (ग्यारेन्टी फि)	१०,०००	१०,०००
१५.५ अग्रिम कर जम्मा (भूक्तानी)	१,२२३,८८३	५८,१२२
१५.६ सदस्यबाट पाउनुपर्ने	२७६,७४९	६०,४८७
१५.७ दिपक राई	७,९९८,३९२	८,११८,३९२
जम्मा	१६,४६३,५४८	१२,७०९,५७८



## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

## अन्य सम्पति (थप विवरण)

२०८० साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्षको रु				गत वर्ष रु
	१ वर्ष सम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्ष सम्म	३ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असूल गर्न वाँकी व्याज	३,११,५७,४९९	-	-	३,११,५७,४९९	१,८१,६८,४०८
२. शाखा मिलान हिसाब		-	-		
३. एजेन्सी हिसाब					
जम्मा	३,११,५७,४९९	-	-	३,११,५७,४९९	१,८१,६८,४०८

अनुसूची-४.१३

सम्भावित दायित्वहरू  
२०८० साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्षको जम्मा	गत वर्ष (रु)
जमानत	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	-	-
चुक्ता वा भुक्तान हुन वाँकी शेयर लगानी	-	-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	-	-
जम्मा	-	-

अनुसूची-४.१४

व्याज आमदानी  
मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
क. कर्जा सापटमा	१०८,५७१,९८८	१२२,८५०,८६८
ख. लगानीमा		
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
३. डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-
४. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
घ. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	१,४५९,४२४	२,२५३,१६५
ड. अन्यमा		
१. मुद्राती निक्षेप	४९०,७२५	३,४६४,२२५
२. कल डिपोजिट	-	-
जम्मा	११०,४४२,९३७	१२८,५६८,२५८



## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

## ब्याज खर्च

मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
क. निक्षेप दायित्वमा	१४,०७६,७२३	१२,०८८,१२७
१. सदस्यहरूको बचतमा	१४,०७६,७२३	१२,०८८,१२७
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा	-	-
ख. कर्जा सापटमा	७९,८७५,५०९	६८,२७८,०६१
१. ऋणपत्र तथा वण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक वित्तीय संस्था कर्जा	७९,८७५,५०९	६८,२७८,०६१
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	९३,९९४	-
जम्मा	९३,९६६,९४६	८०,३६६,९८८

अनुसूची-४.१६

विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड  
कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी  
मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. सेवा शुल्क	५,६४७,३५८	६,५३३,९४९
२. नवीकरण शुल्क	-	-
३. इ.प्रा. कमिशन वापत	३६९,३४५	३२८,९४८
४. बट्टा आमदानी	-	-
५. अन्य	७०,७३३	२११,१७७
क) सदस्यता शुल्क	-	-
ख) खाता बन्दी शुल्क	-	-
ग) कर्मचारी सापट ब्याज	५०,१३२	२९,३८७
घ) पूर्व भुक्तानी शुल्क	-	-
ङ) अन्य	२०,६०९	१८१,७९०
जम्मा	८,०७९,४३६	७,०७४,०६६



## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

## कर्मचारी खर्च

मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. तलब	९९,३५०,३९५	९९,४५८,९९२
२. भत्ता	९९,७२०,९७०	९९,७०२,९९६
३. सञ्चय कोषमा थप	८३१,०९५	७९६,०७८
४. तालिम खर्च	-	-
५. पोशाक	-	९०,८४८
६. औषधोपचार	-	-
७. बीमा	-	-
८. विदा वापतको व्यवस्था	२७६,३०७	९९४,९६९
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	२८१,१५४	८८३,२००
१०. अन्य	-	९०,०००
जम्मा	२४,४५९,९२९	२५,७७६,९२३

अनुसूची-४.१८

## विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

## अन्य सञ्चालन खर्च

मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. घरभाडा	४,००९,९३९	३,४०९,४४३
२. बत्ती बिजुली र पानी	२१८,३३०	१८४,१८०
३. मर्मत तथा सम्भार	-	-
४. भवन	-	-
५. सबारी साधन	५००,४९६	४९६,५६२
६. अन्य	-	-
७. बीमा	२९९,६७०	१६९,४३९
८. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, याक्स तथा तथा इन्टरनेट	६८९,८५९	७०६,७२२
९. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	२९,४८५	९४,६७५
१०. भ्रमण भत्ता र खर्च	१,०९७,२९०	१,१५७,४४४
११. मसलन्द र छपाई	६९४,३३१	५७०,३८४
१२. पत्रपत्रिका तथा पूस्तक	-	-
१३. विज्ञापन	१०९,७०७	१०८,५०९
१४. कानुनी खर्च	-	-
१५. चन्दा	-	-
१६. संचालक समिति सम्बन्धी खर्च	-	-
१७. बैठक भत्ता	३९९,५००	३८६,०००
१८. अन्य खर्च	५९,८६२	५६,७५०



१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	८०,९७०	१३६,२८५
१५. लेखा परीक्षण सम्बन्धी		
क) लेखा परीक्षण शुल्क	३५५,९५०	३५५,९५०
ख) अन्य खर्च	२७७,२२८	३७४,६८८
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	१७,१२१	२२,३१६
१७. स्थीर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी	१,४०९,८५१	१,३७४,०४५
१८. पुरु सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	२९३,०४५
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	५२७,१४४	४९७,४८२
२१. मनोरञ्जन खर्च	-	-
२२. अपलेखन खर्च	-	-
२३. सूरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	३,२६६,९४९	३,०७८,३७५
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-	-
२६. अन्य:	-	-
खाता बन्दी खर्च	५७,६०५	२६,५००
कर्जा सापटमा सेवा शुल्क, नविकरण शुल्क तथा बैंक दस्तूर	९३१,०००	१,६१३,३२३
इन्धन खर्च	६७८,०३१	५२७,०७४
अन्य कार्यालय सामान खरिद	२१५,९७७	२४०,०५०
अन्य उपसमिति बैठक भत्ता	४४,०००	४२,०००
मर्जर खर्च	-	३५९,६३३
संचालक समिति तालिम खर्च	-	३८,३२०
दस्तुर खर्च	८६३,९०५	७४०,५९७
पुजा खर्च	५४,८९५	६८,५८०
अतिथी सत्कार खर्च	२४,९४०	९,२६०
जरिवाना	-	४,०५५
परामर्श	-	-
विविध	६७,७३५	१२,४००
जम्मा	१६,८१२,०९०	१७,०६६,०८६



**विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था**  
**मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म**

विवरण	यस वर्ष (₹)	गत वर्ष (₹)
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	१,९९४,५२९	१४,६४०,४९२
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	७,९९८,३९२
जम्मा	१,९९४,५२९	२२,५५८,८०४

अनुसूची-४.२०

**विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**गैर संचालन आमदानी / नोक्सानी**  
**मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म**

विवरण	यस वर्ष (₹)	गत वर्ष (₹)
१. लगानी विक्रीबाट आमदानी / नोक्सानी	-	-
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आमदानी / नोक्सानी	-	-
३. लाभांश	-	-
४. अन्य	-	-
क) घर बहाल तथा बिजुली आमदानी	४६४,६००	४९९,९५४
ख) बिमा दाबी आमदानी	-	१४५,४५६
ग) सवारी दुर्घटना खर्च	-	(१५०,०००)
खुद गैर संचालन आमदानी / नोक्सानी	४६४,६००	४९४,६१०

अनुसूची-४.२१

**विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता**  
**मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म**

विवरण	यस वर्ष (₹)	गत वर्ष (₹)
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१७,६५७,३१८	१०,२८८,८३२
२. गैर-बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	१७,६५७,३१८	१०,२८८,८३२



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी खर्च**  
**मिति २०७५ श्रावण देखि २०८० आषाढ मसान्तसम्म**

विवरण	यस वर्ष (रु)	गत वर्ष (रु)
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	-
२. स्वेच्छक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२ क)	(१,०९०,०२४)	-
४. अन्य खर्च आमदानी	-	-
जम्मा	(१,०९०,०२४)	-

अनुसूची-४.२२ (क)

**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**अपलेखित कर्जाको विवरण**

आ.व. २०७५/०८०

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो जमानीको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी	कर्जा असुलीका लागि भए गरेको प्रयास	कैफियत
१	शान्ती महजन	१५,०७३	सामुहिक जमानी	-	-	-	
२	रिता श्रीमाली	११,७२६	सामुहिक जमानी	-	-	-	
३	दुर्गा राई	५,३५७	सामुहिक जमानी	-	-	-	
४	सुनिता सुनम	८,४७६	सामुहिक जमानी	-	-	-	
५	कल्पना पुर्कुली	६,८३०	सामुहिक जमानी	-	-	-	
६	ओम कुमारी गुरुङ	१०,७३७	सामुहिक जमानी	-	-	-	
७	गोमा अधिकारी पोखेल	६,३८५	सामुहिक जमानी	-		६,३८५.००	
८	सावित्री सिवाकोटी	१३,०७९	सामुहिक जमानी	-		-	
९	शारदा प्रधान	१२,०७१	सामुहिक जमानी	-		-	
१०	मञ्जु थापा	२,५५१	सामुहिक जमानी	-		-	
११	कविता अधिकारी	१२,८२९	सामुहिक जमानी	-		-	
१२	निर्मला तामाङ	४,८३२	सामुहिक जमानी	-		-	
१३	यशोदा पन्त यादव	१३०,७८५	सामुहिक जमानी	-		१३०,७८५.००	
१४	शान्ती लक्ष्मी अवाल	१८०,०००	सामुहिक जमानी	-		-	
१५	नितु देवी रौनियार	१९०,०००	सामुहिक जमानी	-		-	
१६	अर्पणा भट्टराई	२६,७१३	सामुहिक जमानी	-		-	
१७	मिरा थापामार	९९,६६७	सामुहिक जमानी	-		-	
१८	शशिला श्रेष्ठ	९९,६६७	सामुहिक जमानी	-		-	
१९	रंगा शाही	१८३,३३४	सामुहिक जमानी	-		-	
२०	दुर्गा गिरि	६६,६७२	सामुहिक जमानी	-		-	
२१	इन्दिरा भट्टराई	६२,५००	सामुहिक जमानी	-		-	
२२	पञ्चमाया वैध	१३,९९०	सामुहिक जमानी	-		-	
	कुल कर्जा	१,१४७,९९४	(	-	-	१३७,९७०	)



## विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड

## संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरलाई गएको कर्जा सापट विवरण

## २०८० साल आषाढ मसान्तको

प्रवाहित कर्जा सापटको कुल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरधनीहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसैको वा म्यानेजिङ ऐजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/ कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्षको असूली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	साँवा	व्याज	साँवा	व्याज		साँवा	व्याज
क. सञ्चालक							
१. ....	-	-	-	-	-	-	-
२. ....	-	-	-	-	-	-	-
३. ....	-	-	-	-	-	-	-
ख. कार्यकारी प्रमुख							
१. ....	-	-	-	-	-	-	-
२. ....	-	-	-	-	-	-	-
३. ....	-	-	-	-	-	-	-
ग. संस्थापक							
१. ....	-	-	-	-	-	-	-
२. ....	-	-	-	-	-	-	-
३. ....	-	-	-	-	-	-	-
घ. कर्मचारी							
१. रमेश सिंह मल	१७६,७५६	५,७०९	१७०,९०५	११,०९५	-	५,८५१	३३४.०८
२. संजिता श्रेष्ठ	२२२,१३९	२०१	८०,९१०	१३,५९०	-	१४१,२२९	३,१३४
३. गणेश बलामी	४१,७४०	३१	४१,७४०	२,०७९	-	-	३००
४. अमृत कुमार विष्ट	-	-	७७,३९५	६,९०५	१२५,०००	४७,६०५	९०२
५. कुमार कार्की	-	-	१७,०९६	१,४८४	५०,०००	३२,९८४	२९२
६. महेश भट्ट	-	-	१८,८३६	१,६६४	७५,०००	५६,९६४	४३४.८५
७. प्रेगिना श्रेष्ठ	-	-	१४,१७८	३,८२२	२५०,०००	२३५,८२२	१,५१२
८. सुमन श्रेष्ठ	-	-	६१,७२३	८,२७७	२००,०००	१३८,२७७	२५०
ड. शेयरधनीहरू							
१. ....	-	-	-	-	-	-	-
२. ....	-	-	-	-	-	-	-
३. ....	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	४४०,६३५	५,९४०	४८२,७०३	४८,९९६	७००,०००	६५७,९३२	७,१५९



## विन नेपाल लधुवित्रिय संस्था लिमिटेड

## पुँजीकोष तालिका

२०८० साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) प्राथमिक पुँजी	६०,७१०.२३	६९,९००.८९
१) चुक्ता पुँजी (साधारण शेयर)	७९,२९९.३०	७९,२९९.३०
२) प्रस्तावित वोनस शेयर	-	-
३) शेयर प्रिमियर	-	-
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५) साधारण जगेडा कोष	४,३३७.९९	४,३३७.९९
६) संचित नाफा / नोक्सान	(१६,०८८.८०)	(१०,५२४.९१)
७) वासलातमा देखाईएको चालु आ.व. को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम	(३,५१४.५५)	८.६१
८) पुँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९) पुँजी समायोजन कोष	-	-
१०) कल्स इन एडभान्स	-	-
११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	२३६.७६	२३६.७६
घटाउने:		
- ख्याति (Goodwill) बापतको रकम	-	-
- स्थगन कर सम्पत्ति	३,४७२.४७	३,३६८.८६
- सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
- अवास्तविक सम्पत्ति	-	-
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्थिर सम्पति खरिद गरेको रकम	-	-
- प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-
ख) पूरक पुँजी	५,२५३.०५	५,५१४.०४
१) सक्रिय कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	४,६८८.६४	३,७९८.५४
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	५६४.४१	१,७९५.५०
३) हाइब्रिड पुँजी उपकरणहरू	-	-
४) सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५) सम्पत्ति पुर्नमुल्याङ्कन कोष	-	-
६) लगानी समायोजन कोष	-	-
जम्मा पुँजीकोष (क+ख)	६५,९६३.२८	७५,४९४.९२
जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पुँजीकोष		
पुँजीकोष (८.० प्रतिशत)	६५,१५६.५९	७४,६२६.७४
प्राथमिक पुँजी (४.० प्रतिशत)	३२,५७८.२९	३७,३१८.३७
पुँजीकोष अधिक ०.१ प्रतिशतले	८०६.६९	७७८.१८
प्राथमिक पुँजी (अधिक ३.४५ प्रतिशतले)	२८,१३१.९३	३२,५८२.५२



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**जोखिम भारित सम्पति विवरण तालिका**  
**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

क) वासलात भित्रका सम्पत्तिहरू (On-Balance-Sheet Assets)	भार	यस वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पति	रकम	जोखिम भारित सम्पति
नगद मौज्दात	०%	२,९५८	-	३,१९९	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	०%	३३	-	३३	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-
आफ्नै मुद्राती रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्राती रसीद धितो कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरेको कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनु पर्ने ब्याज रकम (Accrued Interest)	०%	-	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात/मुद्रित रसिदको दावी (Claims)	२०%	५४,३३६	१०,८६७	२८,३२७	५,६६५
मागेको ब्रह्मत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०%	१२,६०५	२,५२१	४७,८६५	९,५७३
अन्तर बैंक/संस्था सापटी	२०%	-	-	-	-
शेयर, डिवेंचर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००%	-	-	-	-
अन्य लगानीहरू	१००%	-	-	८,०००	८,०००
कर्जा, सापटी (कुल रकम)	१००%	७५२,६७३	७५२,६७३	८६२,७१५	८६२,७१५
स्थिर सम्पत्तीहरू	१००%	१३,७८६	१३,७८६	१४,८०३	१४,८०३
पाउनु पर्ने अन्य खुद ब्याज रकम (कुल पाउनु पर्ने ब्याज - सरकारी ऋणपत्र तथा बचत पत्रको ब्याज - ब्याज मुल्तानी)	१००%	२,२९३	२,२९३	-	-
अन्य सबै सम्पत्तीहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००%	१५,२४०	१५,२४०	१२,६५१	१२,६५१
(क) जम्मा		८५३,९२२	७९७,३७९	९७७,५९३	९९३,४०७
(ख) वासलात बाहिरका सम्पत्तीहरू (Off-Balance-Sheet items)					
जमानत	१००%	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००%	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००%	-	-	-	-
ब्राह्मउतबलअभ सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००%	-	-	-	-
चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	१००%	-	-	-	-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	२००%	-	-	-	-
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	२००%	-	-	-	-
(ख) जम्मा		-	-	-	-
(ग) संचालन जोखिम वापतको रकम (कुल सम्पत्तिको २%)	१००%	१७,०७८	१७,०७८	१९,५५२	१९,५५२
कुल जोखिम भारित सम्पति जम्मा (क)+(ख)+(ग)		८७१,००९	८१४,४५७	९९७,९४४	९३२,९५९



**विन नेपाल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक**  
**प्रमुख सुचकाङ्क**  
**२०८० साल आषाढ मसान्तको**

सि.नं.	विवरण	सुचकाङ्कहरू	आ.व. २०७४.७५	आ.व. २०७५.७६	आ.व. २०७६.७७	आ.व. ०७७.७८	आ.व. २०७८.७९	आ.व. २०७९.८०
१	खुद नाफा/कुल आमदारी	प्रतिशत	७.५%	३.९७%	२.०७%	६.३९%	०.०१%	-३.०२%
२	प्रति शेयर आमदारी	रु.	६.७६	४.४८	३.३२	११.९८	०.०१	(४.४४)
३	प्रति शेयर बजार मूल्य रु.	रु.	३४६.००	३७१	७६८	८३१	९.३३	८०५
४	मूल्य आमदारी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	५१.१९	८२.९०	२३१.०४	६९.३७	६६,९९६.३७	(१८१.४३)
५	शेयर पुँजिमा लाभांश (बोनस शेयर)	प्रतिशत	-	२.५०%	०.००%	९.३३%	०.००%	-
६	शेयर पुँजिमा नगद लाभांश भूकानी	प्रतिशत	५.२०%	०.१३%	०.००%	०.५०%	०.००%	०.००%
७	व्याज आमदारी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१४.८८%	१४.४३%	१३.९७%	१३.९१%	१४.९०%	१४.६७%
८	कर्मचारी खर्च/कूल संचालन खर्च	प्रतिशत	६४.१५%	६०.०९%	६०.५१%	६३.७४%	६३.७४%	६०.१७%
९	कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	९.७८%	९.५०%	८.६८%	८.६०%	९.८०%	९३.०८%
१०	सटही घटबढ आमदारी /कूल आमदारी	प्रतिशत	०.००%	०.००%	०.००%	०.००%	०.००%	०.००%
११	कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	४.९७%	२.८२%	१.६४%	५.०२%	०.२२%	०.००%
१२	खुद नाफा/कर्जा सापटी	प्रतिशत	१.३२%	४.५०%	०.३३%	१.०२%	०.००%	-०.४७%
१३	खुद नाफा/कूल सम्पत्ति	अनुपात	०.०१	०.०१	०.००	०.०१	०.००	(०.००)
१४	कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	६५०.८९%	५५२.१७%	६०.०९%	१०२.६०%	५७३.०९%	४४१.८३%
१५	कूल संचालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	५.५२%	५.९०%	४.५२%	४.०२%	४.५६%	४.९७%
१६	जोखिम भारित सम्पत्ति पुँजिकोषको पर्याप्तता							
	क. प्राथमिक पुँजि	प्रतिशत	१८.९३%	१३.९७%	९.६४%	९.३३%	७.४१%	७.४५%
	ख. पुरक पुँजी	प्रतिशत	०.९४%	०.८४%	०.७७%	०.४५%	०.५१%	०.६४%
	ग. कुल पुँजी कोष	प्रतिशत	१९.८७%	१४.८१%	१०.४१%	९.७७%	८.०८%	८.१०%
१७	तरलता (CRR)	अनुपात	०.००६६	०.००६९	०.००६२	०.००७०	०.००७०	०.००९७
१८	निस्किय कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	२.७२%	२.५०%	१.३१%	७.३२%	१२.३९%	५.९३%
१९	व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	७.०२%	५.३५%	५.८२%	७.६९%	५.४१%	२.८९%
२०	बुक नेटवर्थ	रु.	६१,८६१,२३८	७३,१८५,१८०	७४,९९८,४७८	८१,४३०,६४६	८५,८९७,८८०	८३,२४२,९६९
२१	कूल शेयर	संख्या	६००,०००	६००,०००	६१५,०००	६१५,०००	७९२,९९३	७९२,९९३
२२	कूल कर्मचारी संख्या	संख्या	४३	६१	६२	६२	७१	६२
२३	अन्य							



**विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक**  
**प्रमुख लेखा नीतिहरू**

२०८० साल आषाढ ३१ गतेको वासलात तथा सोही मितीमा समाप्त अवधीको नाफा नोक्सान हिसाबसँग सम्बन्धित

**१. सामान्य जानकारी**

विन नेपाल लधुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड नेपालमा स्थापित सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो । यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती प्रदेश काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला बनेपा नगरपालिका, वार्ड नं. १३ मा रहेको छ । संस्था, कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम खुद्रा कर्जा प्रदान गर्ने उद्देश्यले वि.सं २०७०१०दा१६ मा स्थापना भएको हो । कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालय अनुसार संस्थाको दर्ता नं. ११७४४६०७०१०७१ रहेको छ । संस्थाले हालको प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम “घ” वर्गको वित्तीय संस्थाको कारोबार गर्न लाईसेन्स नं. घ/३८/०७१/७२ सहित नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र लिएको छ ।

यस लधुवित वित्तीय संस्थाले न्यून आय भएका विपन्न वर्गका लक्षित ग्राहक सदस्यहरूलाई लधुवित कार्यक्रम मार्फत लधुकर्जा प्रवाह गर्दै आएको छ । हाल यस वित्तीय संस्थाको कार्यक्षेत्र बागमती प्रदेश भरि रहेको छ ।

**२. प्रमुख लेखा नीतिहरूको सारांश**

वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा आधार मानिएका सर्वमान्य लेखा नीतिहरू तल उल्लेख गरिएका छन् । अन्यथा लेखिएकोमा बाहेक यी नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ ।

**३. लेखासम्बन्धी अवधारणा**

संलग्न वित्तीय विवरणहरूमा अन्यथा उल्लेख भएका अवस्थाहरूमा बाहेक नेपाल लेखामान बोर्डद्वारा जारी गरिएका मापदण्डहरू, लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी गरिएका निर्देशनहरू तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को अधिनमा रही तयार गरिएको छ ।

**४. लेखाङ्कनको आधार**

वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक लागतको आधारमा तयार गरिएको छ र नेपाली रूपैयाँ (ने.रु.)मा देखाइएको छ । नेपाल लेखा मापदण्डहरू तथा लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार गर्दा केही आवश्यक लेखा अनुमानहरू गरिन्छन् । साथै विभिन्न लेखा नीतिहरूको पालना गर्ने क्रममा व्यवस्थापनद्वारा विवेक पनि प्रयोग गर्नुपर्ने आवश्यकता पर्दछ ।

**५. ब्याज आमदानी**

कर्जा तथा सापटीमा प्राप्त हुने ब्याज नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ । यसरी ब्याज आयलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गर्नु नेपाल लेखामान (आयको लेखाङ्कन) को “आयलाई पाकेको आधारमा लेखाङ्कन गर्नुपर्ने” सिद्धान्त अनुरूप हैन। लगानीबाट आर्जित ब्याज आमदानीलाई पाकेको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**६. कमिशन तथा सेवा शुल्क आय**

सबै कमिशन आयलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**७. लाभांश आय**

शेयर लगानीबाट प्राप्त हुने लाभांश आयलाई प्राप्तिको हक (Right To Receive) कायम भएको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

**८. विदेशी विनियम कारोबारहरू**

विदेशी मुद्रामा कुनै कारोबार भएको छैन ।

**९. ब्याज खर्च**

निक्षेप दायित्व तथा संस्थाले लिएको सापटीमा भुक्तानी गर्नुपर्ने ब्याजलाई पाकेको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**१०. कर्जा**

यस शीर्षकमा ग्राहकलाई प्रदान गरिएका प्रत्यक्ष कर्जाहरू पर्दछन् । यस अन्तर्गत लधुवितको सीमा अन्तर्गत रहेर प्रदान गरिने कर्जाहरू रहेका छन् जुन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिकाको अधिनमा रही जोखिमको आधारमा वर्गीकरण गरिएको छ । उपरोक्त कर्जा सापट रकमबाट कर्जा नोक्सानी व्यवस्था घटाई खुद रकम वासलातमा देखाइएको छ ।

**११. कर्मचारी कर्जा**

वित्तीय संस्थाको नियमहरूको अधिनमा रही कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिएका कर्जा तथा सापटीहरू “अन्य सम्पत्तिहरू” शीर्षक अन्तर्गत देखाइने नीति लिएको छ ।

**१२. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था**

नेपाल राष्ट्र बैंकको विद्यमान निर्देशन अनुसार आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्तमा बाँकी रहेको कर्जा, सापट, विल्स खरिद समेतलाई देहाय बमोजिम वर्गीकरण गरी १.३० देखि १०० प्रतिशतसम्म कर्जा जोखिम बेहोर्ने कोषमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरिनेछ ।



कर्जा किसिम	जोखिम व्यहोर्ने कोष
असल	१.३० प्रतिशत
सुक्ष्म निगरानी	५ प्रतिशत
पुनरतालिकाकरण/पुनर्संरचना	५ प्रतिशत
कमसल	२५ प्रतिशत
शंकास्पद	५० प्रतिशत
खराब	१०० प्रतिशत
कर्जा सूचना केन्द्रमा अद्यावधिक नभएको बक्यौता कर्जाको थप २ प्रतिशत।	

#### १३. अपलेखन

असुल हुन नसक्ने खराब कर्जालाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन एवं बैंकको कर्जा अपलेखन विनियमावली बमोजिम अपलेखन गर्ने नीति लिएको छ। सो कर्जालाई नाफा नोक्सान हिसावमा खर्च लेखी सो वापत गरिएको व्यवस्था रकम कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता शीर्षकमा आम्दानी देखाउने नीति लिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार खराब श्रेणीमा बर्गीकृत कर्जालाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत संस्थाको कर्जा अपलेखन विनियमावली, २०७८ को अधिनमा रही सो ऋण उपर वित्तीय संस्थाको दावी अविच्छिन्न राखी किताबी अपलेखन गर्ने नीति लिएको छ।

#### १४. लगानी

लगानीलाई लागत मूल्य र बजार मूल्यमध्ये जुन कम छ त्यसमा लेखाङ्गन गर्ने नीति लिएको छ।

#### १५. स्थिर सम्पत्ति तथा हासकटी

(क) स्थिर सम्पत्तिलाई हासकटी पश्चात् देखाइएको छ।

(ख) स्थिर सम्पत्तिको हासकटी घट्दो हासकटी दर प्रणाली अनुसार निम्न लिखित दरमा बुँदा १५(ग) लाई समेत आधार लिई गरिएको छ।

सम्पत्तिको वर्ग	हासकटी दर
घर	५%
फर्निचर	२५%
कार्यालय सञ्चालन उपकरण	२५%
कम्प्युटर	२५%
सवारी साधन	२०%
अन्य सम्पत्ति	१५%

(ग) चालु आर्थिक वर्षमा खरिद एवं लेखाङ्गन गरी प्रयोगमा ल्याइएका स्थिर सम्पत्तिहरूलाई आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा प्रयोग भएको दिनको आधारमा हास कट्टा गरी खर्च लेख्ने व्यवस्था गरिएको छ। बिक्री तथा अपलेखन गरिएको स्थिर सम्पत्तिको हकमा बिक्री तथा अपलेखन हुनुभन्दा अगाडिको खाताबन्दीसम्म हास कट्टा गरी खर्च लेख्ने व्यवस्था गरिएको छ।

(घ) कुनै आर्थिक वर्षमा रु. १,००० भन्दा कम मूल्यमा खरिद गरिएका कुनै पनि स्थिर सम्पत्तिको पुँजीकरण नगरी सम्बन्धित शीर्षकमा सिधै खर्च लेख्ने व्यवस्था गरिएको छ।

#### १६. कर्मचारी उपदान कोष

कर्मचारी विदा वापतको भुक्तानीलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा कर्मचारी सेवा विनियमावली, २०७९ अनुसार निश्चित गरी लेखाङ्गन गरिएको छ।

#### १७. कर्मचारी विदा वापतको भुक्तानी

हरेक वर्षको आषाढ मसान्तमा कर्मचारीको संचित विदा (घर विदा र विरामी विदा) वापतको रकम प्रोदभावी आधारमा (Accrual Basis) रकम व्यबस्था गरेर नाफा नोक्सान हिसावमा खर्च लेखाङ्गन गर्ने नीति लिएको छ।

#### १८. मसलन्द सम्बन्धी व्यवस्था

खरीद तथा छपाइ मसलन्दलाई स्टोर दाखिला गरि मसलन्द हिसावमा राखी निकासा तथा खर्च गर्ने गरिएको छ। साथै मसलन्द निकासा गर्दा साधारणतया पहिले खरीद गरिएको सामानको पहिले निकासा गर्ने गरिएको छ।

#### १९. आयकर व्यवस्था

(क) आयकर व्यवस्थाको लागि संस्थाको खुद मुनाफामा आयकर ऐन, २०५८ र सो ऐन अन्तर्गत बनेको नियमावली बमोजिम खर्च, आम्दानीमा आबश्यक थपघट गरी आय निर्धारण गरी आयकर व्यवस्था गरिएको छ। व्यवस्था गरिएको रकम बढी वा घटी हुन गएमा कर निर्धारण भएको वर्षमा नै नाफा/नोक्सान हिसावमा समायोजन गरिनेछ।

(ख) स्थगन कर (Deferred Tax)

लेखाङ्गन गरिएको (Accounting Base) रकम र आयकर ऐन २०५८ अनुसार गणना गरिएको कर आधार (Tax Base) रकममा हुने अस्थायी फरक तथा दावी योग्य कर सम्बन्धी नोक्सानीलाई नेपाल लेखामान १२ (NAS 12) अनुसार “स्थगन गरिएको कर खर्च/आम्दानी” (Deferred Tax Expenses/Income), “स्थगन गरिएको कर सम्पत्ति” (Deffered Tax Assets) तथा “स्थगन गरिएको कर दायित्व” (Deffered Tax liability) को व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ।

#### २०. ब्याज गणना गर्ने विधि

निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च, कर्जा तथा लगानीमा हुने ब्याज आम्दानीलाई वर्षको ३६५ दिनको आधारमा गणना गरिएको छ।



**विन नेपाल लधुवित्र वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक**  
**लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू**

**१. कर्जा, सापट विवरण**

विवरण	रु	रकम रु
२०७९/०३/३१ को बाँकी साँवा	रु.	८६२,७९४,७०६
आ.व. २०७९/८० मा लगानी	रु.	५७७,८८५,०००
कुल	रु.	१,४४०,५९९,७०६
आ.व. २०७९/८० मा असुली	रु.	६८६,९९६,८०८
आ.व. २०७९/८० को अपलेखन	रु.	१,०१०,०२४
२०८०/०३/३१ को मौज्दात	रु.	७५२,६७२,८७४

**२. निष्केप दायित्वमा भएको परिवर्तनको विवरण**

विवरण	आषाढ मसान्तको मौज्दात		आ.व. २०७९/८० मा भएको बढ्दि (कमी)
	२०७९	२०८०	रकम
ब्याज तिनु नपर्ने खाता	-	-	-
ब्याज तिनुपर्ने खाता (बचत खाता)	१७१,८११,३६०.२६	१७६,८४०,८१६.५५	५,०२९,४५६.२९
क. साधारण बचत	३९,२६६,७४७.००	२९,८०३,१८७.५६	(९,४६३,५५९.४४)
ख. केन्द्रकोष बचत	५,१४६,०७६.९६	४,५६२,६८२.६९	(५८३,३९४.२७)
ग. ऋणी बचत	६,०९४.२२	७,५८८.८०	१,४९४.५८
घ. बाल बचत	४,३०२,७९९.९५	४,७९९,००२.५१	४९६,२०२.५६
ड. मासिक बचत	६५,७५८,५९३.५९	७७,३५०,८१०.००	११,५९२,२१६.४१
च. पेन्सन बचत	५२,७३९,२३२.५४	५५,५७७,०१५.२१	२,८३७,७८२.६७
छ. आकस्मिक बचत	४५९१८६	४,७४०,५२९.७८	१४८,७१३.७८
कुल	१७१,८११,३६०.२६	१७६,८४०,८१६.५५	५,०२९,४५६.२९

**३. निष्केप, बचत तथा सापटी र कर्जा, लगानीको भारित औषत ब्याज दरको अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)**

कर्जासापट तथा लगानीमा प्राप्त ब्याज दर	१४.७३ %
बचत तथा सापटीमा भुक्तानी ब्याज दर	११.८४ %
औषत ब्याज दरको अन्तर	२.८९%

४. यस संस्थाले आ.व. २०७९/८० अषाढ मसान्तमा पाउन बाँकी तर श्रावण १५, २०८० सम्म प्राप्त भएको रु २२,९२,७६२ बराबरको ब्याजलाई प्रोदभावी आधारमा आम्दानी जनाएको छ।

५. संस्थाको सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति, फर्म कम्पनी वा संगठित संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा अधिकेन्द्रित (कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोकेको सीमा भन्दा बढी) नभएको।

६. संस्थाको भुक्तानी हुन बाँकी र जफत गरिएका तर पुनः निष्काशन नगरिसकेका शेयरहरू छैनन्।

**७. चालु आयकर तथा स्थगन कर**

वित्तीय संस्थाको मुनाफामा आयकर ऐन, २०५८ (संशोधन सहित) तथा आयकर नियमावली अनुसार आर्थिक वर्ष २०७९/२०८० मा नाफा नरहेको कारण यस आ.व. को लागि आयकरको व्यवस्था गरिएको छैन। साथै नेपाल लेखामान १२ (NAS 12) अनुसारको देहाय बमोजिम प्रचलित आयकरको दर (३०%) अनुसार पर सारिएको कर सम्पति गणना गरी नाफा नोक्सान हिसावमा रु. ७,४४,३५७ आम्दानी लेखिएको छ।



## स्थगन करको विवरण

विवरण	किताबी आधार	कर आधार	कट्टी योग्य/(करयोग्य) अस्थायी भिन्नता	स्थगन कर सम्पत्ति/ स्थगन कर दायित्व
कर्मचारी उपदान कोष	१,९३६,९२०	-	१,९३६,९२०	५८१,०७६
विदा वापतको व्यवस्था	२,७९८,६६०	-	२,७९८,६६०	८९५,५९८
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	२२,५७४,९८४	२२,५७४,९८४	-	-
स्थिर सम्पत्ति	१३,७८५,५०९	२०,७०४,८९९	६,९९९,३९८	२,०७५,७९५
अषाढ मसान्त २०८० को खुद स्थगन सम्पत्ति/(दायित्व)				३,४७२,४६९
सुरुको स्थगन सम्पत्ति/(दायित्व)				३,३६८,८६४
यस आ.व.को खुद आमदानी/(खर्च)				१०३,६०५

तर यस संस्थाले करमा कट्टी गर्न योग्य घाटाको स्थगन करको गणना गरेको छैन।

## ७. साधारण शेयर निष्काशन खर्च र सफ्टवेयरको अपलेखन (Amortization)

यस आ.व. मा साधारण शेयर निष्काशन खर्च नरहेको र सफ्टवेयरमा रु. २,९४,९३१ बराबरको रकम अपलेखन (Amortization) गरिएको छ।

## ८. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा कर्जा अपलेखन :

विवरण	रकम रु.
गत आर्थिक वर्ष सम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	३८,३९६,९७३
यस आर्थिक वर्षमा फिर्ता भएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१५,७४२,७८९
कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	२२,५७४,९८४
यस आर्थिक वर्ष अपलेखन भएको कर्जाको लागि खर्च	१,०१०,०२४

यस संस्थाले यस आ.व.मा अपलेखन गरेको कर्जा मध्ये रु १३७,१७० बराबरको कर्जा ऋणीले अषाढ मसान्त पश्चात चुक्ता गरेको हुँदा अपलेखन रकम घटाइ पाउन बाँकीमा देखाइएको छ। साथै, यस संस्थाको रसुवा शाखामा कार्तिक २०७८ देखि फाल्गुन २०७९ सम्म त्यस शाखाका शाखा प्रमुख दिपक राईद्वारा संस्था तथा सदस्यको रु ८१,१८,३१२ बराबरको रकम हिनामिना गरिएको पाइयो। यस सम्बन्धमा संस्थाले जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रसुवामा निवेदन दिइ कानुनी प्रक्रिया सुरू गरिसकेको छ। साथै संस्थाले शान्ती तामाङ्गाट प्राप्त रकम रु २,००,००० घटाइ सो सम्बन्धमा आवश्यक रु ७९,१८,३१२ बराबरको नोक्सानी व्यवस्था आ.व. २०७८/७९ गरेको छ।

## ९. संस्थाका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र सञ्चालकहरूलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधाहरू

## प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको तलब भत्ता विवरण

विवरण	रकम रु.
तलब आधारभूत	९९९,२००
भत्ता तथा अन्य	१,४१०,१०९
कुल रकम	२,४१०,३०९

## सञ्चालकहरूलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधाहरू

सञ्चालक	बैठक भत्ता	पत्रपत्रिका खर्च	जम्मा
डा.मदन गोपाल श्रेष्ठ	३९,०००	२४,०००	६३,०००
श्री कुमार राज जोशी	३२,५००	२४,०००	५६,५००
श्री सुकुमान डंगोल	३२,५००	२४,०००	५६,५००
श्री रमा देवी श्रेष्ठ	३२,५००	२४,०००	५६,५००
श्री एन्जीला न्यौपाने	३२,५००	२४,०००	५६,५००
श्री राजु केसी	३२,५००	२४,०००	५६,५००
श्री पवन राज मास्के	३०,०००	२४,०००	५४,०००
कुल रकम	२३१,५००	१६८,०००	३९९,५००

## १०. साधारण जगेडा कोष:

संस्थाले यस वर्षको खुद नाफा नभएको कारण साधारण जगेडा कोषमा रकम लेखांकन गरेको छैन तथा वर्षान्तमा साधारण जगेडा कोषमा रु. ४३,३७,९८९ बाँकी मौज्दात रहेको छ।



**११. प्रस्तावित शेयर तथा नगद लाभांश**

यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले यस वर्ष प्रस्तावित शेयर तथा नगद लाभांशको लागि रकम छुट्याइएको छैन ।

**१२. कर्मचारी बोनस:**

यस आ.व.मा खुद नाफा नभएको कारणले गर्दा कर्मचारी बोनसका लागि कुनै व्यवस्था गरेको छैन।

**१३. कर्मचारी उपदान कोषः**

गत आर्थिक वर्षको अन्तसम्म उपदान कोषमा रु. २३,७३,०४५ मौज्दात रहेकोमा यस आर्थिक वर्षमा उपदानका लागि रु ७२,२०४ खर्च गरिएको छ, तथा संस्थाले यस वर्ष कर्मचारी उपदान व्यवस्थाबाट रु २,८१,१५४ बराबरको रकम व्यवस्था गरेको छ, तथा वर्षान्तमा कर्मचारी उपदान कोषमा रु. १९,३६,९२० मौज्दात रहेको छ ।

**१४. कर्मचारी संचित बिदा कोष**

गत आर्थिक वर्षको अन्तसम्म कर्मचारी बिदा कोषमा रु. २२,२७,०९३ मौज्दात रहेकोमा यस आर्थिक वर्षमा कर्मचारी बिदाका लागि रु ४,६२,५०९ खर्च गरिएको छ, तथा संस्थाले यस वर्ष कर्मचारी बिदा व्यवस्था स्वरूप रु २,७६,३०७.०० बराबरको रकम छुट्याइएको छ, तथा वर्षान्तमा कर्मचारी संचित बिदा कोषमा रु. २६,८५,९६७ मौज्दात रहेको छ ।

**१५. ग्राहक संरक्षण कोषः**

गत आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा ग्राहक संरक्षण कोषमा रु. ८२,२७,३३२ अन्तिम मौज्दात रहेकोमा यस आर्थिक वर्षमा ग्राहकको हित जस्ता कार्यमा खुद रु. २,११,००० खर्च गरिएको छ, तथा संस्थाले सो कोषको लगानीबाट प्राप्त आमदानी रु १२,२६,५७० ग्राहक संरक्षण कोषमा लेखाङ्गन गरेको छ, तथा वर्षान्तमा यस कोषमा रु. ९२,४२,९०२ बाँकी मौज्दात रहेको छ ।

**१६. कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धि कोष**

संस्थामा कार्यरत सबै तहका कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने सन्दर्भमा संस्थाले आन्तरिक तथा बाह्य रूपमा तालिम दिए वापत आ.व. २०७९/८० मा रु. १,२९,०४१ खर्च गरेको छ ।

**१७. संस्थागत सामाजिक उत्तरखदायित्व कोषः**

ने.रा.बैंकले जारी गरेको निर्देशन २०७८ को निर्देशन नं. ६.१४ मा लघुवित्त वित्तीय संस्थाले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धी कार्यमा थप क्रियाशील हून हरेक आ.व.को खुद नाफाबाट १ प्रतिशत रकम संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष खडा गर्न निर्देशन गरे बमोजिम यस संस्थाले देहाय बमोजिम कोष खडा गरि बाँकी मौज्दात रहेको छ ।

विवरण	रकम रु.	क्रैफियत
आ.व. २०७८/७९ सम्मको बाँकी मौज्दात	७५,३३१	
आ.व. २०७८/७९ मा भएको खर्च	२७,६९०	
आ.व. २०७८/७९ मा भएको थप	-	
आ.व. २०७८/७९ को वर्षान्तमा रहेको मौज्दात	४७,६४१	

**१८. मर्जर तथा कोष हिसाब सम्बन्धमा**

साविकको नेपाल सेवा लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. तथा विन लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. एक आपसमा गाभिएर बनेको यस संस्थाले मिति २०७८ कार्तिक १५ देखि एकिकृत कारोबार सुरू गरेको छ । सो क्रममा साविकको विन लघुवित्तको शेयर रकम र मर्जर पश्चात उक्त शेयरधनीहरूले प्राप्त गरेको शेयर रकममा फरक परेको रु ३६,४८,७०० बराबरको रकमलाई पुँजीगत जगेडा कोषमा राखिएको छ ।

**१९. अन्तर शाखा हिसाब मिलान विवरण :**

यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको अन्तर शाखा हिसाब मिलान भएको छ ।

**२०. गैर बैंकिङ सम्पत्ति :**

यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले हालसम्म कुनै गैर बैंकिङ सम्पत्ति प्राप्ती गरेको छैन ।

**२१. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत पुर्नकर्जा र व्याज छुट सम्बन्धी**

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट यस संस्थालाई आ.व. २०७८/७९ पूर्नकर्जा रकम रु ३,८८,२६,००० उपलब्ध गराएको छ । पूर्नकर्जा प्रदान गर्दा तोकिएको शर्त अनुसार उक्त पुर्नकर्जामा राष्ट्र बैंकलाई तिर्नुपर्ने व्याजदर ५ प्रतिशत, संस्थाको सञ्चालन खर्च वापत ७ प्रतिशत कट्टा गरि संस्थाको व्याजदर १५ प्रतिशतमा अन्य बाँकी रकम सम्पुर्ण ऋणीले प्राप्त हुने गरी व्याजदरमा समायोजन गर्नुपर्ने भनि तोकिए बमोजिम देहायका तालिकामा उल्लेख भए बमोजिमको विवरण अनुसार २०७९/०३/०५ गते कायम भएका यस संस्थाका ग्राहकलाई व्याजदरमा २०७९ असार ५ गते देखि लागू हुने गरी २०८० जेठ ३१ गते सम्मको लागि ०.३६ प्रतिशत समायोजन गरिएको छ ।



## २२. व्याजदर तथा सेवा शूलक

ने. रा. बैंकको मिति २०७७/०४/१३ को निर्देशन अनुसार घ वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूले आफ्ना ग्राहकसँग लिने व्याजदर अधिकतम् १५ प्रतिशत भन्दा बढि लिन नपाईने साथै सो व्यबस्था मिति २०७७/०४/३१ मा बक्यौता रहेको तथा तत्पश्चात प्रवाह भएका तथा हुने कर्जाको लागि लागू हुने व्यबस्था भए बमोजिम संस्थाको मिति २०७७/०४/२७ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट मिति २०७७/०५/०१ गते बाट लागू गरेको छ। संस्थाले यस चालू आ. व. २०७८/७९ मा नयाँ ग्राहकहरूबाट सदस्यता शूलक वापत कूनै रकम लिएको छैन।

अनुसूची ४.२८

## विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक

## संस्थापक/संस्थापक समुहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

क्र. सं.	संस्थापक/संस्थापक समुह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	कर्जा विवरण					कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कुल चुक्ता पुँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/ वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१							
२							



## Wean Nepal Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

Banepa-13, Kavrepalanchok

## Comparision of Unaudited and Audited Financial Statement Financial Statement as of FY 2079/80

S.No.	Particulars	As per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial Statement	Variance		Reasons for Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	881,289.42	830,279.07	51,010	6%	
1.1	Paid up Capital	79,211.30	79,211.30	-	0%	
1.2	Reserve and Surplus	7,645.48	4,030.87	3,615	47%	Current Year PL kept in other liabilities in unaudited FS
1.3	Debenture and Bond	-	-	-	-	
1.4	Borrowings	541,320.91	541,320.91	-	0%	
1.5	Deposits (a+b)	176,840.82	176,840.82	-	0%	
a.	Members	176,840.82	176,840.82	-	0%	
b.	Public	-	-	-	-	
1.6	Income Tax Liability	-	-	-	-	
1.7	Other Liabilities	76,270.91	28,875.17	47,396	62%	Interest Suspense Rs.28,873.39, LLP Rs. 21,982.25, thousand included in other liability in Unaudited Financials. Interest payable on loan redu
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	881,289.42	830,279.07	51,010	6%	
2.1	Cash and Bank Balance	60,872.25	48,326.66	12,546	21%	Bank Balance of Rs 12,545.59 thousand transferred to Money at Call in Audited Financial
2.2	Money at Call and Short Notice	30.10	12,604.67	(12,575)	-41769%	Bank Balance of Rs 12,545.59 thousand transferred to Money at Call in Audited Financial
2.3	Investments	9,000.00	9,000.00	-	0%	
2.4	Loans and Advances	752,672.87	730,098.69	22,574	3%	Loan Loss Provision of Rs. 22,574.18 thousand was not deducted in Unaudited Financial
2.5	Fixed Assets	13,909.69	13,785.50	124	1%	Error in depreciation calculation corrected in audited FS
2.6	Non Banking Assets	-	-	-	0%	
2.7	Other Assets	44,804.50	16,463.55	28,341	63%	Interest suspense of Rs. 28,867 reduced from interest suspense i& Deferred tax Rs.103 added and 103 income tax payable reduced from advance tax in audited financial statements
3	Profit and Loss Account			-		



3.1	Interest Income	110,390.38	110,442.14	(52)	0%	Interest income from various bank was added in Interest income in audited Financial after bank reconciliation and staff loan interest booked on accrual
3.2	Interest Expense	93,061.41	93,966.15	(905)	-1%	Fine payment from bank Rs. 905 thousand was added after reconcile in audited Financial
	A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)	17,328.98	16,475.99	853	5%	
3.3	Fees, Commission and Discount	222.82	6,008.70	(5,786)	-2597%	Service Charge on loan income of Rs. 8,911.61 was included in Other operating income in Unaudited Financial.
3.4	Other Operating Income	9,832.47	70.73	9,762	99%	Fees &Commission of Rs.8,911.61 and house rent of Rs.419 thousand was included in Other operating income in Unaudited Financial. Deducted in audited financial
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-		
	B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	27,384.27	22,555.43	4,829	18%	
3.6	Staff Expenses	24,683.23	24,459.12	224	1%	
3.7	Other Operating Expenses	18,635.30	16,812.01	1,823	10%	Unaudited Financial write off expenses Rs. 1147 thousand, 905 thousand fine payment on loan has included as other Operating Expenses in Audited financial. Depreciation of 118 has been added in audited FS after correction
	C. Operating Profit Before Provision (B -3.6 - 3.7)	(15,934.26)	(18,715.70)	2,781	-17%	
3.8	Provision for Possible Losses	193,152.35	1,914.53	191,238	99%	different method used for reversal and booking LLP
	D. Operating Profit (C -3.8)	(209,086.61)	(20,630.23)	(188,456)	90%	
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	464.60	(465)	0%	House rent was added in audited financial after deducting from other operating income
3.1	Write Back of Provision for Possible Loss	209,487.07	17,657.32	191,830	92%	different method used for reversal and booking LLP, additional LLP of 592 thousand added in audited FS
	E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	400.46	(2,508.31)	2,909	726%	
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	(115.09)	(1,010.02)	895	-	Booked as other operating expenses in audited FS
	F. Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)	285.37	(3,518.34)	3,804	1333%	As per reported above
3.12	Provision for Staff Bonus	28.54	-	29	100%	As per reported above and decreased in Net profits
3.13	Provision for Tax	176.87	(3.79)	181	102%	As per reported above and decreased in Net profits, Deferred tax income was not included in unaudited.
	G. Net Profit/Loss (F - 3.12 - 3.13)	79.97	(3,514.55)	3,595	4495%	As per reported above



नेपाल राष्ट्र बैंक  
लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग



केन्द्रीय कार्यालय  
बालुवाटार, काठमाडौं  
फोन नं.: ४४१२८२३  
फ्याक्स नं.: ४४१२२२४  
Web site: [www.nrb.org.np](http://www.nrb.org.np)  
Email: [nrbmfpd@nrb.org.np](mailto:nrbmfpd@nrb.org.np)  
पोस्ट बक्स नं.: ७३

पत्र संख्या: ल.वि.सं.सु.वि./गैरस्थलगत/विन नेपाल/०८०/८९/टी.व. ३०९  
श्री विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड,  
बनेपा-१३, काश्मेपलाञ्चोक।

मिति: २०८०/१०/१६

विषय : आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक विवरणहरु प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्घफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरुको आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरुका सम्बन्धमा प्रचलित आयकर ऐन/नियमावली तथा अन्य प्रचलित कानुनी व्यवस्था समेतको पालना गर्ने गरी देहाय बमोजिमका निर्देशनहरु शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने तथा वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

- (क) यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७९ को निर्देशन नं. १९/०७९ को बुँदा नं. २ मा भएको व्यवस्था बमोजिम मात्र सेवा शुल्क लिने गर्नुहुन ।
- (ख) यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन २०७९ को निर्देशन नं. ६/०७९ को बुँदा नं. ५ मा “संस्थाले आफ्ना कर्मचारीहरुको दक्षता अभिवृद्धिका लागि प्रत्येक वर्ष गत आर्थिक वर्षको कर्मचारीको कुल तलब भत्ता खर्चको न्यूनतम ३ प्रतिशत रकम तालिम तथा वृत्ति विकासमा खर्च गर्नु पर्नेछ” भन्ने व्यवस्थाको पुर्ण रूपमा पालना गर्नुहुन ।
- (ग) यस बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७९ को निर्देशन नं. ११/०७९ को बुँदा नं. ३ को उपबुँदा नं. ३.२ को (क) मा भएको व्यवस्था बमोजिम ऋणीको कर्जा सूचना अद्यावधिक गर्नु हुन ।
- (घ) संस्थाले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को परिच्छेद ३ दफा ९ मा भएको व्यवस्था बमोजिम यथाशीघ्र सर्वसाधारणलाई शेयर जारी गरी चुक्ता पुँजीको कम्तीमा ३० प्रतिशत सर्वसाधारण शेयर कायम गर्नु हुन ।
- (ङ) संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण र गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका कैफियतहरु पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नु हुन ।

भवदीय,

(विष्णु प्रसाद फैयल)  
उप-निर्देशक

बोधार्थ :

१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।
२. कार्यान्वयन फाँट, लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग ।



# विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

## Wean Nepal Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्था (बागमती प्रदेश स्तरीय कार्यक्षेत्र भएको )

पत्र संख्या च.नं. १९/०८०/८१

मिति २०८०/१०/२५.....



श्री नेपाल राष्ट्र बैंक  
लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग।  
बालुवाटार, काठमाण्डौ।

विषय : आर्थिक वर्ष २०८०/०८० को वार्षिक विवरण प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा ।

महोदय,

उपरोक्त सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्र संख्या: ल.वि.स.सु.वि/गैर स्थलगत/विन नेपाल/२०८०/८१, च.न. ३०१ मिति २०८०/१०/१६ गतेको पत्रबाट यस वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८० को वार्षिक वित्तीय विवरण सहितको प्रतिवेदनमा संलग्न वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरणका साथै यी वित्तीय विवरणहरूसँग सम्बन्धित सबै अनुसुचिहरू तथा विवरणहरू वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनका लागि प्रकाशन गर्न स्वीकृती प्रदान गर्नु भएकोमा आभार व्यक्त गर्दै सो पत्रमा उल्लेखित निर्देशनहरूको सन्दर्भमा यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०८०/१०/२४ गते बसेको ९ औ बैठकको निर्णयानुसार तपसिल बमोजिमको प्रत्युत्तर पेश गरिएको व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध गर्दछु ।

### तपसिल

- (क) निर्देशन बमोजिम गरिने व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध गर्दछौ ।
- (ख) निर्देशन बमोजिम गरिने व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध गर्दछौ ।
- (ग) निर्देशन बमोजिम गरिने व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध गर्दछौ ।
- (घ) निर्देशन बमोजिम गरिने व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध गर्दछौ ।
- (ङ) निर्देशन बमोजिम गरिने व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध गर्दछौ ।

भवदीय,  
  
 जीवन खनाल  
 प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

### बोधार्थ:

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,  
लघुवित्त फाँट, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।  
कार्बान्वयन फाँट, लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग।





## त्यबस्थापन समूह



श्री जीवन खनाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



श्री दिपेन्द्र खतिवडा  
बरिष्ठ प्रबन्धक



श्री मिलिसेन माहतो  
प्रमुख, कर्जा तथा अनुगमन विभाग



श्री राजकुमार घिमिरे  
प्रमुख, एच.आर. तथा सामाज्य सेवा बिभाग



श्री गणेश बलामी  
प्रमुख, सुचना प्रविधि विभाग



श्री सुनिल श्रेष्ठ  
प्रमुख, योजना तथा लेखा बिभाग



श्री सविना खनाल  
अनुगमन अधिकृत



श्री श्रीजन ढकाल  
सूचना प्रविधि विभाग



श्री प्रेमिना श्रेष्ठ  
योजना तथा लेखा बिभाग



श्री रजना माटिकर्मी  
एच.आर. तथा सामाज्य सेवा बिभाग

## शाखा कार्यालयहरूको विवरण

क्र.सं.	शाखा प्रबन्धकको नाम	शाखाको ठेगाना
१	प्रमिशा तामाङ	फटकशिला, सिन्धुपाल्चोक
२	राम कुमार वाईबा	बेत्रावती, रसुवा
३	रामचन्द्र लामिछाने	ग्याल्थुम, सिन्धुपाल्चोक
४	प्रमिला श्रेष्ठ	ईर्खु, सिन्धुपाल्चोक
५	कुमार कार्की	ठिकुरे, नुवाकोट
६	प्रमिला श्रेष्ठ	जलविरे, सिन्धुपाल्चोक
७	सुमन तामाङ	भोटेचौर, सिन्धुपाल्चोक
८	दिनेश खतिवडा	रातमाटे, नुवाकोट
९	पासाङ यान्जेन तामाङ	स्याफुवेशी, रसुवा
१०	तारा पाखिन	भुम्लुटार, काभ्रेपलाञ्चोक
११	सजिता श्रेष्ठ	तिनपिले, काभ्रेपलाञ्चोक
१२	सरला ढकाल	काभ्रेमञ्ज्याङ, काभ्रेपलाञ्चोक
१३	किशोर कामले	मंगलटार, काभ्रेपलाञ्चोक
१४	सुखलक्ष्मी कर्माचार्य	मैसेपाटी, काभ्रेपलाञ्चोक
१५	पुजा पाखिन	मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक
१६	महेश भट्ट	महादेवबेशी, धादिङ
१७	सुवाश श्रेष्ठ	अनामनगर, काठमाडौं
१८	भगवती थापामगर	कुपणडोल, ललितपुर
१९	नविना श्रेष्ठ	च्याम्हसिंह, भक्तपुर
२०	प्रकाश भट्ट	धुन्दे, रसुवा
२१	पुजा मिश्र	गल्छी, धादिङ

# विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

**Wean Nepal Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.**

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्था, प्रादेशिक स्तर (बागमती प्रदेश)

### केन्द्रीय कार्यालयः

-  **बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक**
-  **०११-६६५६२६**

 [info@weannepal.com](mailto:info@weannepal.com)

 [www.weannepal.com](http://www.weannepal.com)